
"тжакдгв індії арештован°лідерів ПОЛКОВНИК ЦЕРО НА ЧОЛІ нового 
ВІЙСЬКОВОГО УРЯДУ В ПЕРУ0національного конгресу

Преміср МекДоналд мав конференцію з Лойдом Джорджом, 
на якій обговорювано не лише справу безробіття, 

але й політичні питання.

« Поваленого президента затримано на воєннім кораблі в порі І 
Каляо. — Видано приказ арештувати 36 "визначних" 

осіб, між ними деяких чужинців.
ВСІ ЧЛЕНИ ПРАЦЮЮЧОГО КОМІТЕТУ НАЦІОНАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТ КАНАДИ

КОНГРЕСУ В ДЕЛГІ ЗАСУДЖЕНІ НА ШІСТЬ МІСЯЦІВ М
УВЯЗНЕННЯ.—МІЖ ЗАСУДЖЕНИМИ Є В. ДЖ. ПАТЕЛЬ,
БУВШИЙ ГОЛОВА ІНДІЙСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ.

БУДЕ ВІДКРИТИЙ 
8 ВЕРЕСНЯЛОНДОН, 27 серпня.

конференції МІЖ "робітничим 
преміером МекДоиалдим 
провідником ліберальної пар
тії Лойдом ДжорджІ))# прий
шло сьогодні до порозуміння 
щодо метод, як старатися роз- 
внзати проблему безробіття у 
Великій Британії

Кажуть, що конференція між 
лібералами а лейборитамії при
брала багато ширші розміри й 
була також політичною по сво
їм характері, а не лише еконо
мічною й технічною.

Іншими словами сказати, між 
лейборитським урядом а лібе 
рольною партією приходить до 
відкритого союзи, up 
лише про Цілковиту капітуля
цію партії праці перед капіта
лізмом і явний її перехід на 
бік буржуазії.

В звязку з цим можна ска
зати, що ліве крило партії 
праці під проводом Мекстона 
виступає ніби проти політики 
МекДоналда, що йде на ко
ристь бритійської буржуазії, 
однак "робітничий" преміер ні-

ЛІМА, Перу, 28 серпня. 
Полковник Санчез Церо, який 
прибув учора з Ареквіни аеро- 
плнпом і був принятий як пе
реможець та "національний ге
рой", Є СЬОГОДНІ головою нової 
військової джунти або ради, 
що править країною.

Санчез Церо викликав бун: 
в Гарнізоні Ареквіни, який при
вів до повалення президента 
Августа Б. Лєгуї. Вчора він 
занив місце військового комі
тету на чолі з генералом Пон
иє й утворив свій власний уряд.

На чого собі з того не робить, ма
ючи за собою' переважаючу

убитих і від 50 до 100 поране
них, Ліма приходить до “нор
мального життя", хоч воєнно
го стану ще не знесено. Скле
пи відкрито й торговля йде як 
звичайно.

ЛІМА, Перу, 20 серпня. 
Августо Б. Лєгуя, повалений 
президент Перу, і затриманий 
сьогодні на воєннім кораблі в 
порті Каляо як вязень. Пого 
плин утічи був ...ударемнений 
гострими розпорядками 
люційної джунти або ради, що 
править тепер країною.

Лєгуя втік на кружляк "Адмі
рал Lp.iv" і плямував дістатися 
до Панами, а звідти до Евро- 
пн, де він попередньо жив на

більшість лейборитських по- ДЕЛГІ, Індія, 27 серпня. присутні на відкритті сесії, бу
слів. Всі члени працюючого коміте- ли негайно арештовані.

Група Мекстона видала на ту Все-індійського Національ- 
днях маніфест, в якім Обвину- ного Конгресу були арештова-
вачує уряд МекДоналда, що ні тут сьогодні. Між арешто- національного конгресе, 
він не зробив абсолютно нічо- ваними є В Дж. Патель, який 
і о для зменшення безробіття, зрезигнував з голови 
ані не виконав ні одного з тих давчого зібрання, щоб 
зобовязань, які зробив перед участь в кампанії горожансько- штовані. 
виборами, щоб поліпшити до го непослуху.
лю робітників. - Члени працюючого комітету НЮ ДЕЛГІ, Індія, 28 серпня.

“Ліві лейборити домагають- тіла, зложеного з голов ан- Всіх членів працюючого ко
си негайного збільшення дер- тибритійського все-індійського мітету Все-індійського Націо-
жавної допомоги для.безробіт- конгресу зібралися в Ню пального "Конгресу, що були ШАНГАИ, Китай, 27 серпня, 
них, націоналізації індустрій, Делгі, щоб відбути конферен- арештовані в середі, засудже- Комуністичне військо в око- 
піднесення життєвої стопи ро- цію та виробити дальший плин но сьогодні на шість місяців лиці Вусу, в провінції Гуле, за

прані Вони обралися ,иА*и- увязиенни. Між засудженими атакувало сьогодні американ- 
мо того факту, що брнтійська є В. Дж. Патель, бувший голо- ську канонірку “Пеней", заси^ 
влада проголосила Зібрання ко- ва індійського законодавчого павши її кулями з машиновнх 
мітету “незаконними'’. Члени, зібрання (парляменту). крісів Канонірка нідстрілюва-

—...... ласн. Вона не була ушкоджена.

ОТТАВА, Онт., 27 серпня. — 
Канадійський парлямент від- 

Ар?шту вання членів коміте- криється в понеділок 8 вересня 
ту є найбільшим ударом для Офіційне оповіщення дати від- 

Всі криття зробив сьогодні сер 
головні провідники руху за не- Джордж Перлі, заступник пре- 
залежністю Індії, що досі не ► мієра На деннім порядні сесії 
ще в тюрмі,, були4 тепер аре буде справа безробіття і прав

доподібно піднесення тарифи.

в

іаконо-
узяти

рево-КОМУНІСТИ ОБСТРІЛЮВАЛИ 
АМЕРИКАНСЬКУ КАНОНІРКУ.

ЛІМА, І Іеру, 27 серпня.
Новий військовий уряд видав 
приказ арештувати ЗО визнач
них осіб, включаючи деяких вигнанні, 
чужинців, які наживилися під- 
час 11-літньої диктатури був
шого президента Августа Б 
Лєгуї.

Імена осіб, яких мається аре- ду підчас його правління, й 
штувати, не оголошено публи- вий уряд рішив затримати 
чно, ані не подано народностей | кружляк, який був у дорозі до

Панами Воєнний корабель по- 
ІІісля вибуху повстання в по-1 вернув сьогодні до Каляо й 

неділок, в якім вісім осіб було,стоїть у тім порті.

бітників 1 т. п.
Справжню боротьбу проти 

соцім.і - фапіістського уряду 
МекДоналда провадить тіль
ки Комуністична Партія, яка 
викриває перед робітничими 
масами його г буржуазний ха
рактер і закликає не до заве
дення безвартісних реформ, але 
до повалення капіталізму, як 
одинокого виходу з тепері
шньої економічної крізи й без
робіття.

) СВІДЧИТЬ
Однак деякі круги населення 

стали домагатися, щоб бувшо
го президента поставити на
суд ні надуживання свого уря-

ЗАСУДЖЕН015 ПРОВІДНИКІВ У СІМЛІ но-I СТРАТИЛИ 10 ОСІБ ЗА НАКО
ПИЧУВАННЯ СРІБЛА.

чужинцівМОСКВА, 28 серпня. Дер- 
I Іротягом дня арештовано 13 жавне Політичне Управління 
осіб, включаючи д-ра Нараяна оповістило страчений 10 осіб 
Чандру Роп, *кісна Калькут- після засудження їх на смерті, 
ської корпорації або місцевого за накопичування золотої 
тубильчого уряду.

СІМЛА, Індія, 27 серпня 
Пятнайцять провідників Все- 
індійського Національного Кон
гресу арештовано сьогодні за 
сформування походу в звязку 
іі святкуванням дня індійсько
го націоналістичного прапору. 
Кожного з них засуджено на 
чотири місяці тяжкого увязнен- 

Гіоліц+я--кілька разів ата
кувала юрбу, то супроводила 
їх, і била своїми бамбусовими 
палками.

і В АРГЕНТИНІ ЗАВОДИТЬСЯ НА ПОВСТАННЯ 
ПРОТИ УРЯДУ ПРЕЗ. ІРІГОЄНА

срібної монети та закордонної 
валюти. Багато інших є наПИТИЙ КОНГРЕС Ч.І.П.С. ОДОБРИВ СІМЛА, Індія, 26 серпня. суді згідно з постановою ра- 

-Віцекороль лорд Ирвін відбув дяиського уряду, який веде рі-
сьогодні три годинну конфе- щучу кампанію пріти накоїш- Ь'іГІІ°1- ЛГІІІС' Лргеі”и"‘і’
репцію з Балагуром Сапру та ............. золотих і срібних гро- гн серпня. і.пега Ми Прен-
Джаякаром, які недавно пере- шей. :,а заявляє сьогодні, що дах
говорювали з Ґанді у низинні в _______ домі' президента Ірігоєна вкрн-

НЕі=г==™=-::.==-=™
линиці отримала розпорядокпроголошено. ДЕЛП Індія 2Г> сеппня ‘ '/own і, шли, ».) k-vpnmi. тримати поїзд, щоб був гото

Переговори будуть Ііродов- Працюючий комітет Все-індій- ИИІ, кожно, хви.„ перевЄЗТИ
жатися завтра н позавтра. Во- ського Національного Конгре- військо до |1уе||()С Аіі

привести до су був проголошений сьогодні „ міст', щось |)обнться, чого
порозуміння між бритійською незаконним товариством у про- ||іхто ж. може пояс|шти За.
владані в Індії а послідовника- вінції Делгі. '
ми Ганді

водиться на якийсь заколот, 
але невідомо і чійого боку.

Шеф провінціональної полі
ції відбув довгі конференції з 
комендантами всіх міських по- 
.ііціііііих стацій. Міністер про- 
вінціонального уряду мав кон
ференції з командантами Пол
ків гарнізону в Ля Н.іянта.

Всі ці розпорядки, як подає 
“Ля Препза", були внлзім гу
бернатором Крочеттом після 
наради в домі президента.

V,
ІІЯ.

Сімдесят-один делегатів з 45 країн брали участь в дискусії 
на конгресі Червоного Профітерну.

КАЛЬКУТ А, Індія, 27 серпня. 
Тут знову кинено сьогодні 

бомбу, цим разом па поліційнуш 
станіні Джорабаган. Бомба noJ 
ранила три особи. (їдікцяТ; 
ловіка арештовано. ^

Поліція продовжає облави 
спі вати міжнародині профео- на індусів, що ведуть боротьбу 

Розвиток проф-_ Мр(ІТИ бритійськодо правління. 
Союзних сил і рекрутування но
вих членів до Червоного Проф- 
іитерну є конечне. Резолю
ція апелює до міжнародним о.

лкшійних бону Участь негер- 
ських робітників. ЇіЇЧі 
лого шовінізму є не"

Конгрес, одобрив пропози
цію Центральної Ради, щоб за

(Пєіхротяа депеша Інпрекора.)
Сьо

годні предложено резолюції 
на Конгресі Червоного Інтерна
ціоналу Професійних Союзів, 
який тут відбувається Полі
тична лінія і діяльність Гене
ральної Ради Черевного ГІроф- 
іитериу білії вдобрені. Резо
люція но цім питанні зазначує 
з вдоволенням сконсолідування 
міжнароднього революційного 
профсоюзного руху.

Конгрес однак знаходить, 
то нанважніше завдання Чер
воного І Ірофінтерну щодо 
иародніх страйкових боїв не 
було достаточно зреалізоване. 
Секції Ч.І.ГІ.Ф. потребують 
ближчого контакту з Централь- 
ною Р^дою, щоб дати змогу 
негайно переводити класові 
бої. Потрібний є фонд міжна
родним бонової солідарносте.

Конгрес підчеркує зростаю
чу вагу жінок і молоді в (Ч-во

щення бі-МОСКВА. 25 серпня
ннуче.

ми маніть па меті

юані школу ЛОНДОН, 28 серпня. По
відомляють сьогодні з СІМЛІІ, 

: що правдоподібно конференція 
.для обговорення індійських

ЛАПА КУПУЄ ШЕРП ЗА МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ 
НА ЄВРОПЕЙСЬКИХ БІРЖАХГУБЕРНАТОР ПРОВІНЦІЇ ГУНАН ПОВА

ЛЕНИЙ СВОЇМИ ОФІЦИРАМИ
О справ, яка мала розпочатися в 

жовтні, буде відлежена до 
весни, коли атмосфера буде 
більш сприятлива для Британії.

революційного профсоюзного 
руху використати зростаючу 
активність мас

ЛОНДОН
іета "Файненшел Jui'imc" доно
сить, що на римській біржі всі 
покупці та спекулянти заціка
вилися н е б у в а л о ю noun 
представника Натикану, який 
закупив для пали ріжних ше- 

І^ЕРЛІИ, 20 серпня. — Ста- рів на суму 50 мільйонів лір.
На лондонській біржі ііреді Видно, 

ставник .Натикану іакуннв ше "царство боЖе" на землі, а не 
рів на суму 25 мільйонів фунгів|на небі.

Фінансова га- стерлінгів (около 125 мільйо
нів доларів). На біржі в Па
рижі представник папи купив 
шерів іа 85 мільйонів лір.

Недавно пана заявив на на
раді J кардиналами, шо Вати- 
кап місить мати до розіюря- 
днмости найменше 500 мільйо
нів лір.

МОСКВА, 24 серпня, 
десять-один делегатів, шо ре
презентували 45 країн, брали 
участь в дискусії на пятім кон-То Чієн, губернатор провінції 
гресі Червоного Інтернаціоналу Гунан і комендант провінціо- 
Професійних Союзів, що тут І пальних військ, зістав повале

ний підчиненими йому офіци- 
рами й утік.

В депешах не сказано, чи він 
був повалений через свою не- 
льояльність до нанкінського 
уряду, чи через нельояльність 
своїх офіцирів. Кажіть, шо в 
минулім він мав звязки « ко
муністами ,й помагав їм, коли 
вони заняли перший раз місто 
Чаншу.
, В тих самих звідомленнях

Сім- тШАНГАП, Китай, 27 серпня. 
Депеші з Чаншґкажуть, шо

говориться також, що чужи
нецькі жінки й діти втікають з;
Чанші, столиці провінції Гунан, 
бо до міста зближається кому
ністична армія, яка займе ного

Ця вістка є зовсім незрозу- ранням Комуністичної Партії 
міла, бо комуністи другий раз відбулися тут великі мітінги 
заняли були Чаншу н не було Для підтримки робітничо - се- 
ніяких повідомлень, то те мі- лянської революції в Китаю, 
сто знову перейшло в руки на- Промовляли тов. Нойман та

представник китайської Кому .
Депеша каже, то Чан Кап- містичної Партії. Демонстра

ції вислав на «оборону Чанші НІя висловила солідарність і 
20,060 тисяч зі своєї армії в китайською революцією, 
провінції Шантун, бо льояль- 
ііість гарнізону в Чанші є сум
нівна.

між- ПІДТРИМУЮТЬ КИТАЙСЬКУ 
РЕВОЛЮЦІЮ.

111(1

(бездротна'депеша Інпрекора)

відбувається. що папа дбає про
Кінцеві промови т.т. Лозов- 

ського й Гекерга підчеркнули 
однодушність конгресу і всіх 
політичних та організаційних 
питаннях. РІЖНІ ВІСТИціоналістичного війська.

jj

НАНКІНЦІ БОМБАРДУВАЛИ ПЕЙПІН ПОМЕР АМЕРИКАНСЬКИЙ 
ПРОФЕСОР В КИІВІ.

КИЇВ. 25 серпня Тут помер 
у суботу Генрі Роджерс Сігер, 
професор Колумбійського уні
верситету в Ню Норку. Він 
мав 60 років і хорував один 
тиждень на простуду. Лікарі 
робили все можливе, щоб. уря
тувати ного, але надармо.

ску (під Польщею), був скон
фіскований польською владою 
вже сотий раз. Ця газета не 
є радикальна, але націоналі
стична. Останнє число скон
фісковано за опублікування 
листа маршалка сойму Латин
ського до Гіілсудського.

10 ОСІБ УБИТИХ ПРИ РОЗ
БИТТІ АЕРОПЛАНА.

ПРАГА, 23 серпня. Десять

- І *
ПЕПП1П, Китай, 27 серпня. 

Аеропляни з бази націоналі
стичного уряду в Ц.ианфу бом
бардували сьогодні Ііейнін. 
Столиця північної армії була 
обнята панікою й бомби помн- 
шили бу динки Не було жертв 
у людях.

Чотири аеропляни літали по
над північною столицею й ки
дали бомби

НЮ ПОРК, 27 серпня — Ки
тайська новннкарська агенція, 
яка / репрезентує нанкінський 
уряд в Злучених Державах, 
оповістила сьогодні, що в Пей-

І1ІНІ, бувшій столиці Китаю, 
проголошено воєнний стан пі
сля бомбардування міста чоти- 
рома урядовими аероплянами 

ГІейпін є тепер столицею пів
нічного обеднання. що веде 
збройну боротьбу проти нан
кінського уряду Чан Кай-ІПі. 
Провідником обєднаПня є відо
мий генерал Фен Ю-Сян

Агенція каже, що аеропляни 
вчинили велику шкоду. Брак 
гармат для обстрілювання ае- 
роплянів1 дав спромогу без ні
якої перешкоди бомбардувати 
місто.

АВТОМОБІЛЕВІ ФАБРИКИ В ДІТРОЙТІ ЗРИ- ° ,r> flvl" "р- иіитих підчас 
ВАЮТЬ ПЛАТНЮ РОБІТНИКАМ ^яиГ^іо^яТГ'ко^от

між Чехією а Моравією. Чо
тири пасажири були вбиті на 
місці Інші померли заки їх 
довезено до шпиталю. Два ін
ші пасажири булц тяжко ушко
джені. Між убитими було де-
вять чехів і один німець Be- БРЕСЛЯВ, Німеччина. 25 сер- 
ликяй аероплян, що літав між пня. Протягом останніх двох 
Прагою а Братіславою, розбив- років німецький щоденник “Ка
си підчас бурі, коли хотів осі- товіцер Цайтунг", що виходить

у Катовинях, на Горішнім Шле-

ДІТРОПТ, Міч.. 25 серпня — 
Місцеві автомобілеві фабри
канти ведуть перед у загальній 
кампанії підприємців зривання 
платні. Автомобілева компанія 
Крайсле|1 -оповістила знижку 
платні на 10 лроц. для всіх ро
бітників, що ще працюють у її 
фабриках. Компанія Бригс зір
вала платню на 20 проц, а в

деяких департаментах на 50 
процент.

Говорячи про знижку платні, 
дітройтські капіталістичні га
зети не роблять таємниці з то
го факту, шо, кампанія зриван
ня платні їцойно починається 
та шо інші фабриканти підіть 
слідами перших двох компаній

ЗБІР ПШЕНИЦІ.
РИМ, 27 серпня. Міжна-

Vl родпі й Інститут Агрікультури 
СКОНФІСКУВАЛИ 100 РАЗ оповістив сьогодні, що продук- 

НІМЕЦЬКУ І АЗЕТУ. цін пиіигині в цілім світі буде 
виносити 71,200,000 метричних 
тон. Інститут обчисляє, ІЦО 
збір пшениці в Европі, за ви
ключенням Франції, буде вино
сити 25,600,000 метричних тон.

І

еги на землю.
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] ліяйия імперіалістських держав за мировим пактом Келлога. російські монархістячні пісні.)1 службовців --
. Іевять відкритих воєн, 4 фашістські державні переворот. За свою віріїу службу вілл : Як бачимо, то білобандити 

£%i«S«L2 фИЯЙмиЙЯ капіталістичних країн, посилений наспи капіталу отих білогвардійців отримав.павутинною сіткою вкрили усі 
на позиції пролетарі ягу, зростаючий білий терор й бандитизм вже навіть нагороду в сумі"*2.і капіталістичні країни світу, на- 
фашістськи* державних політичних органів супроти робітничо- тиснчів тайлей в рік. | магаючись насильно задівнти
селянських мас оце й є плоди пакту Келлога, оце іі е діяння В Кантоні так само иабірае революційний зрив пролетар,-
панських Vрядів за пактом Келлога П сьогодня вже отой ! вже франігу ті,ке військове ко- яту. П зараз вони являються
“мировий" пакт Келлога пішов;' в сутінки, за його вже не мандуванни білогвардійців до найрірнішимн оборонцями на
говорять як за пакт миру, а за такий пакт, що гарантує обед- французької армії. В Шангаї віталістичного ладу, й най-
наність воєнного фронту імперіалістських країн проти Раднн- : вся тюремна сторожа міжна-' більш довіреннями агентами 
ського Союзу й проти усіх трудящих світу. (роднього імперія.нзму склади імперіялістів світу. імперіялі-

еться з набору білогвардійців стичні воєнні палячі думають з 
Слід зазначити, шо иабірають L допомогою тієї крнтррево.ію- 
армію зараз тих білогвардійців, цінної білогвардійської банди 
що вже брали участь в коїітр- подолати революційний pvx 
■революційних боях н воєнних всесвітнього пролетаріату, «а 
наскоках. давити визвольні бої ко.поиі-

гання усі Шкілкомн УРДШкіл 
Канади.

Змагання в УРДШколі охоп
лює навчальну й виховну пра
цю. Змагання те визначуються 
на час шкільного року, ЗмВгв.і 
ня йде:
, 1. За втягнений всіх дітей \ 
шкільному віці, яких батьки є 
членами в робітничо-фермер
ських організаціях, до УРД- 
Шкели. , . «

2. Мобілізхвацня учнів в шкх 
лу, яких батьки находяться по
за нашими організаціями, або 
й у ворожих організаціях *

3. За виконання організацій-
КНтайський часопис “Чайна я.іьннх народів них трудових -звичок, запода

Туморов", що видається в Бей- Та намагання; контррся мі- - них Шкі.ікомом в "Наших Га
тели розвязання райхсгагх ,,ИІ,І'. ав1домля‘- шо білогваГ піиноі «догмрдійської зграї й сих"

» ниці заняли пости як стран- їхніх опікл'нів так і залі^іутьсч 4 За тіобільшении дитячої и В If К її 3\ t Н/КС ВС ЛііК ИІІ з р 1СТ ОО * ф а, * -колони по всіх фабриках и за- намаганням Не оілооаидита.і юнацької літератури в шм.і-НОВОІ pllIIV<IOCTf німецького * 1 __ ‘ • ’водах, де страйкують місцеві спинити революційного іір<>> бібліотеці, пролетарі яту. Маси виборців! ,. ...- . . робітники, домагаючися кра- таріяту. не їм покопати міль- •> За працю самотужню и вже розпізнають ролю о\рж тих умовим життя и пpair, нонні маси трудящих усього гуртову иа книжечках дитяч« і азних партій, включаючи ц ... , ' ,, , J 'Ьілогвапдшц! сксбували v ви- світе. Прогнали геть від себе й юнацької літератури, вже заздалегідь' соціял-демократів. Лише ком .допровидах, на електричнії < оту контрреволюцініп ватагу б Зи виконання навчального м о Hv і т в е о .і із с і^ а з а і, , — .. . -заводах и станціях, в автооу- трудящі Радянського Союзу, програму, вона виправдала довіря ^сах и інших ділянках праці. проженуть їх ще и трудящі 7. За втягненим учнів лРД- мас. яке вони мають до ком- , 1 ..... Спочатком минулого місяця усього світу. А куди підуть Школи в члени Секції Молоді.
_ ,, „ французькі власти прнняли йо тоді білобандити, ми ще лоба- Час зметання встановляєтьсяСкрізь по індустріиних мі- Спочатком місяця серпня • ....* t : > . і них /00 окюгвардінців в робо- чим о, так само побачимо ще, на першу й другу точку простах компартія влаштовує ма- відбулася в Берліні конферси 1 1 ' ..ту на шляхах на місце страї хто кого переможе в тих виз- грами місяць вересень. За час сові передвиборчі мітпіги. на ці я активу МОПР, на якій при- 1f * . куючих китайських робітників вольних боях. вересня треба втягнути дочких розкриває фашистську,„ятб одноголосно резолюцій, - _________ )_____________________________ УР'ШІколн усіх дітей в шкіл,,

„орну роботу сошнл дсмокрл- щодо підтримки спасу канди ,IOMV В1ЦІ. яких батьки є чле-
тичних ватажків, широко об- латів до райтстагу.шо ,.х пред ЦІШІІІ ПП П UIÜ TIAW П CUU МППППІ "амн укрдїнебкнх робіт»...... .

„р,.- -п-.« в—,»-.............. .................... - rï^rrssr МІЖНДРІІДНІИ ТИЖДЬНЬ МШШДІ, ф.„.м»

писала про забезпечення мирного життя усім жителям, зве |(af1vllj ШІ фронт KaniTa.lv підтримки зго.ютених канди Відозва Центрального Комітету до ytix відділів оі.іізація робітничої дітвори,
"мировий" пакт келлога и його миротворців. І іа 8 серпня компартія встро латів компартії актив секції, СекіїіГМолоді ТУРФДІм Канади. тих батьків, що являв,.ься сим

На пару тижнів пізніше, після підписання того мирового 1ла масовид передвиборчий мі спортивної молоді н Ессен. І»' —. ____ ____ .. патиками Iм’ 1,14 І |а"1
„акту Келлога представниками 1Ô «йфньїіі імпершлістських ||н| „ Гамбургу Иролєтаріят]Ордурф. в Турити, органи.,- дорогі Товари,,,, і. Товаришки' ці. за біль,І платню і т. д. місяцТвересні. ,К‘,,ЄВ"Л""КЯ 
держа*. ммітм^ич» o^ na^ 4 представник ЦЬ0Г° ‘«^’стрійного м,ста де* цій Міжнародньопо Юхт Віл 1-го до 8-го вересня Третє і.пДння освідом На виконання всіх інших то-
РНШ hk"[ma Г ', теж м,ті исав ио о"ню е , вийснк-валь- СЯТКаМИ ™С*'Г 3аПОВННВ М" Же'ПВ В,И,,И ТІ'Ж "ЛНОГ°ЛОСН" пс Міжнародній тиждень м.,10- лсиня молоді » класовому ДУСІ. ЧОК .................. програми Шкіл-
Раднтького tomy ^ в гапан^йГГ емх "уГл- CU" ШТ,ИГу' на яком>' промов-| звяви.тася за списком канднда- „ міжпаропс ся„То робітни Започаткована «іжнародня к„м Вінніпегу встановляє час

дн2,ТГяТтмт^шГ;^;ГКе^ ......H,треба!,фИнастхиак,чих -,........... -....................................................................................................................- — -..........

ПрОС1° иТ,^™Р"штмяттим,‘І отГ^ета^^зпекаї И°Г° ПОЙП,а "!’ИС>ТШ І>оГ,П"І ,У "ередвиборчі'і трудяща ''молодь" влаштовує війна, тоді'більніість'провідни- щ“ш "визначеним’‘ТнипіГимш і
неможливо вчинити імпсріялістам. отже, воєнна жОоіієк. НИКИ н робпмиці комуністи',- німецька компартія сшрається -маЬові ЧІТІНПІ , демонстрації, ків організованого робітний- цілого року, Шкілком Виїшпс

г і й не " фроиІ- ;Н головному на червоні фаор.і на нких ши,,ить пропаганду в тва зрадили працюючих, забу- rv пропонує Усім Иікі.ікомам
II „а справдження отого застереженняі Гюз1 ” ^ (Червоний Фронт! так віта-jчио-заводськ, комітеті, Скриь ко революційного руху, ти за ктисову боротьбу , всту- „„дав.,,,, чвертьрічні змагальні

тначешш пакту Келлога що його антени, Союз ютьси бойов, трудящі Н,меч-,організовується виборчі комі-, м,жнаролній тиждсиь моло- мили в ряди капіталісти..... .. 1ВІТИ яо Пік,.такому ..........
не треба було чекати довго. ’ "«««»• т |с з революційного робітниц д, HfTalmB.K.m, Л1Я боротьби охороните.,,» Пішли соціял,- „ ,акі самі звіти загально,

ус, трудніш світу »а час «ста.... .. «о « рок'■ «« м‘> Тов. Тсльман. .....................а тва, які проводять мередвибоп „ротв. капіталізму. Коли за- стичні провідники на ус.іуги „рщ„ розсилатиме Вінніпег--
підписанні» «того гарант,,того мирового „акту Кс.і.юіа, а сьогочасний підйом німецького чу акцію у себе на місцях всден„ маІШШІ, м<мод1, почала1 панів , п,слали робітників „би Ський Шкілком ,н, усіх УРД 
ч„н„ свідчать про тс, що витни тріпають далі и т, сам, мирр робітництва і, бойову готовість) Комуністичні Méiiopi, 1fi міст ,а6и т„ мк-„с старших робіт- вати своїх братів „о праці Школах, що вмьмугь участь ь
твори, ..л,10 підписували пакт Келлога тому два роки назад. „ класових боях проти капи - Німеччини видати сильну ,шків „ 6арстатах „раці. Мо. Молодь, яку першу втягнено змаганні. Оці самі звіти бу
лише війною вирішували » далі вирішують усі сшрн, витання дІСт„чно, кляеи, заявив, шо на- ву до всх т*М№их Німеччи ,,оді працівІІИКИ дістава.1и ме„. „ ||ю р|.,„к,. зрозуміла своє дуть тим регулятором „раці

Зараз же після підписання пакту келлога імперіалістські ступаючі вибори до німецько- пи, и якій поставили домаган- ,uaTllKl СВ(ІИ, працю , „раднве завдати............ ала не- Шкілкомів на місцях й інфор-
„атажки розпалили війну проти Радянського Союзу на Дале- го рейхстагу маються ком- ня негайного повалення всіх робиін гірших умовинах лик, масові демонстрації про- матором про стан роботи „о
кому Сход,, виславши горлоріза Чан Най Ш, и його погром Партіі інтернаціональне зна диктаторських закони,, бо во- ч старші. Молодь бу- ти іиперімісти їх воєн , за УРДЦІколах.
щшіьку білогвардійську армій, на Радянсько-Китайську Далі з- ЧІНня. “Ми повинні, говорив ми є наставлені виключно про |а Htopr‘HU„BaHil , н, мог;м | боротьбу кляе аж до повного Ті Шкі.ікоми УРДШкіл, які 
ницю, загарбуючи п силою зброї під своє всевладне панування тов. Тельман, в оцій виборчій [ти робітничої кляеи. Ми віл- f ися іа ,1иііпшсння жит. визволу праця,ншого люду. І погоджуються при,піти низом 
Місяцями йшли завзяті бо, Червоно-армійців Радянського Со 'кампанії гостріше чим будь-,назуємося принимати дикта- |(| Я|( цс били старші upra. Uv діялося 15 років томе на віннінегського Шкілкомх у зма.
юзу з китайськими білобандитами, аж врешті відбито наступ ко.тн взяти за основу нашого, торсі,м Наклади. говориться lij)OBaHj роГ)ітники Toilv ка. 4ад „„ ці.10му світ,. Трудяща гайні, хай „олошуютьси вже
імперіялістських жандармів й повернено І хідню Залізниця, завдання „ідгототовку до pc є тій заяв, Заява комун,стия-*^^^ ЛН)Т(| визисьувалн „ молодь СВЯТкує цей день з вс- завчасу, щоб за спільним п.т
назад під управу трудящих Радянського Союз*  волюційної боротьби. Ми ма- них мейорів міста кінчається 3р„:пмІВІІІИ це, молоді; пізнала‘ликою пошаною ном розгорнути працю. Осте-

Ніс не пригасли бої на Далекому Сході проти Радянського Ємо зараз наявне зростання ре- закликом: _ потребу ........... : бороти- ^Відділи Секції Молоді ТУРФ- точний вис.,,:, в змаганні буде
Союзу, а вже маршувади війська брит.йсько, імперії в повнім волюційних боїв в Кита,. Індії “Хай живе боротьба проти ся ці хмо(ІИНН праці , Д|м , ВСе членство повинні „:,я-
озброєнні до Єгипту, щоб задавити визвольний повстанчип „ Франції. Так само йдуть бої диктаторських декретів! Пере життя
рух трудящих тієї країни, що змагають скинути вже раз ярмо в Ту рині. де вперше італійський водіть саботаж проти платежі 
й вибитися з-під бритійського уярмлення Бомбометами її иролєтаріят за 8 років пере і'; - податків ио всіх містах и сс- 
машнновнми крісами затопив "робітничий" уряд МекДоналда ш„в в наступ проти фашіст- лах! Організовуйте страйки по 
визвольний рух трудящих арабів у їхній власній крові. Тим ського панування Муссоліні. всіх заводах, щоби зірвати 
самим воєнним шляхом насильно придушували повстання в Німеччині розгаряється ре- проведення диктаторських по- 
робітничо-Л'лянських мас фашістські війська Італії у своїй вїїлюнійиа боротьба все шир- датків правительства. шо не 
кольоніі Тріполі, в Африці; французькі імперіялісти ще й По ще й шириіе. Короткий період суть голод іі нужду !" 
сьогодня стоять збройною ногою в Марокко. А й самі імпс 
ріялісти Злучених Держав теж чимало наточили крони за час 
останніх двох років трудящим Пікарагви й Фі.шйн.

А що діється зараз? Чи ж не Ті самі імперіялістичні 
“миротворці", шо тому два роки підписували славетний пакт 
Келлога, за тим самим пактом обедна.іися й одним спільним 
фронтом, пішли війною проти трудящих Китаю й їхньої Чер-

Воєнні палячі Злучених Держав.
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чини вже розгорнула ‘передви
борчу працю між тру дящими. 
Осінню мають відбутися нові 
вибори до німецького райх- 
стаґу (парламенту) й саме до 
їх готується 
німецький

Редакція за огояошеппя ne відповідає.

ДВА РОКИ ПРОМИНУЛО, ЯК ПІДПИ
САЛИ ПАКТ КЕЛЛОГА.

ірролєтаріят, щоб : партія 
ііу.тн ■'■-ю?* найбільше' що ва послати

представників бойового робіт 
нинтва.

27 серпня 1428 р. це день, в яком\ представники урядів 
найбільших нятнацятьох капіталістичних країн світу за про- 

Злучених Держав Америки підіїисалн так званий мироВОЛОМ
вин пакт Келлога в Парижі. Цим пактом проголосили ватажки
імперіалістських країн війну протизаконною, значить, відмо
вилися розвязувати спірні читання війною. ^ся буржуазна

М V

лйчала

лишається іі надалі ним окликом

розцінюватися ,а процентовим 
Молодь спершу ти активну участь в цім святі, відношенням Усі Цікілкоми

почала організуватися у вели- Відділи повинні встроювати УРДШкіл повинні поставити
кнх індустріяльних містах Нв- маурві мітінгн і демонстрації, справу відкрито перед усім

провадити боротьбу та вияснювати ни них неоргн членством ТУРФДім, Жінсекції,
цілованій молоді пдо значіння Секції Молоді іі РЗТ, ебгово 

В 1007 році до Штутгарту. в цього дня. Тож беріться до рити з ними плин наміченого 
Німеччині, з'їхалися на кцйфе праці і виконайте свої обовя- змагання в праці у вихованні 
ренцію 20 Представників орта- зки перед організованим ру- н навчанні їхньої дітвори в 
мізованоі робітничої молоді з хом міжнародНьої робітничої 
13-ти ріжних країн. На цін молоді.
конфЄ(ТЄнцп було вирішено Також звергаємо увагу на- 
іцобн всі організації, котрі бу-'шим відділам і членству, що з 
лй іарепрезеНтоВані на цін цим святом починає виходити 
конференції знизалися і ство- як лво-тижневик орган Л.К.М.

» {рили, міжнаредню організацію "Монг Воркер", одинокий ча-
сонис робітничої молоді в Ка
наді в англійській мові. Всі 
жертви і привіти від організа
цій і особисті шліть на адресу 
того часопису як найскоршс, 

боротьба а най далі до кінця Міжнарод- 
нього тижня молоді.

Ш< Секції М’..юг)і ТУГФДім У змагальній праці в УРДШко
лі, зголоерти вже своїх дітей 
до УРДШколи, й повести спіль- 

! но з Шкілкомом. Юнанькок,

ропи
проти визискувачів.

УРДШколі, й оте змагання «ро
бити масовим, щоб усе член
ство робітничо - фармерськич 
організацій допомогло своїми 
зусиллями вийти першими V 

змагальній праігі, Треба иия-

БІЛОГВАРДІЙЦІ НА СЛУЖБІ ІМПЕРІ
АЛІСТІВ В КИТАЮ.

снити, що змагання йде не між 
самими Шкілкомами, але між 
батьками учнів й самими учня
ми УРДШкіл усієї Канади 

й саме тому віннімсгськиіі

юної армії? ^Тяк вено 
Великої Британії, Франції. Японії,, Італії вже вислали свої 
воєнні фльоти на води Китаю, й звернули гарматні дула на 
робітничо-селянські оселі китайських трудящих, -штики сал-

МО.ІОДІ.

ся білогвардійці в по.іщен- îkptue завдання, яке ви «на
ській й Салдатській службі ; мила конференція робітничої 
брМтійським і францу «ькич молоді, була боротьба проти 
імперіалістам та китайським .мперіялістинної війни

Друге завдання 
Кореспондент "Франкфуртер-за кращі умовкни пращ в iiuv- 

Цантунг" пише, що у сто свою стрдї. ці коротші години ліра- 
с.тужбу повнять бі.тогвардініл 
наче ланцюгові собаки імпері 
ялізму, заповняють місця бри- 
тійської поліції в Китаї, а бри 
тійські кольсаіяльні власти 
лвільнякіть навіть Чсіх індусів.

Білогвардійці, що рекруту
ються головно 3 контррево.ткі 
ціймих армій Дснікіна, Колча-

датески отих воєнних імперіялістських палячів шматують ка црані ля Петлюри й інших 
струджені тіла пролетаріяту Китаю. генералів та атаманнн.х ват^й

Те саме діється зараз в бритійськін кольоніі. в Індії, та у ків р0зГр()млені Червоноармін- 
французькій кольоніі. в Індонезії В обох тих кольоніях пов цями трудящими Радянсько 
стали ТубіЙїічт ІиТгп проти ко.тьоніЗїгтСгрів й пішли повстанням. го тГоюзу. розбрились по усьо 
щоб скинути назавжди ярмо зненавидженого бритійсько-
французькот імперіяліаму. Брятійські й французькі военіза повнять в тих країнах найогид- 
тори обрали у своїх діях той самий кривавий шлях у розвязцгн;Шу |юботу провокаторів, де- 
спірнрго питання Шбао вимог населення Індії й Індонезії, як це фензивних агентів, шпигун із, 
ми бачимо в Китаї. Палестині. Марокко, Триполі, Нікарагві и страйколомів. Вони
на Філіпінах. Вони з аерон.іинів громлять бомбометами цілі ся скрізь погромщикамн виз- в поліції й на їхнє місце вста- 
«кслі трудящих тих країн, масово вбивають тубидьче населен вольного1 бойового робітниц новляють білогвардійців.
ня, щоб насильші затримати ного надалі у свойому кольоніза тва, головними травлячими T, Кромі того з Бейпіна нові Стоїмо на порозі нового]трудящих. Центральний Шкіль-

гончими іМперіялІстськнх в і- домляють. Що в армії Китай- шкільного року в ^’РДШкола: ний Комітет вже зазделегідь 
А все це сталось й діється зараз в два роки пізніше після)енних палячів проти трудящих ських генералів є чимало біло Ще день-два й знов загоне, порозсилав по усіх УРДШко- 

підписания отого "мирового" пакту Келлога в Парижі, яким Радянського Союзу. Уся коитр- гвардійців. Брятійські воєнні нить дітворі"українських тру лах програм змагальної праці
«апевиювали імперіялістичні уряди зберегти мир, зробити революційна зграя є втримува- суди стали набірати у свій дяших в УРДЦІколах. потом, в наступному шкільному рощ.
війну П|ч>тизакоин,ію'їі у сунути'її назавжди. Політичні дії за на імиеріялістичними урядами, склад білогвардійців. В Ган в цікаві книжечки дитячої , За виконання того плину м\ в N РДШколи
останні рокиДисаідчають, що той самий пакт Келлога не то вона їм й вислуховується у .конзі зроблено вже перше юнацької літератури. З новії сять віятися усі Шкілкомн, и,на порозі нового шкільного
що не усунув війни, а. навпаки. Той самий пакт Келлога обєд здавлюванні революційного ру-'спробу ве|и',ування «Тілогвні ми черствими силами, свіжі .і то негайно. року.

,дійців в англійсько-воєнно-мор" бадьорі учні УРДШкіл охочо. Перший відгукнувся вж,
візьмуться за читання письмен Шкілком Едмонтону, виклика-1 

Шангайський корпус добр<>- ницьких творів, які вже чек*- ючи на змагання Шкілком н 
звідомляє далі, кгть на своїх малечих читачів Келгари, Алта. Другим зря[ду 

Шкілкомн УРДШкіл *га Ю»1- відзивається сьогодня Шкіл - :

Шкілком вже закликає усік 
українських робітників і ро. 
бітнипь Вінніпегу взяти участь

мілітаристам.
і

му капіталістичному світі й
Урдиіколи ВІННІПЕГУ ВИКЛИКАЄ 

УСІ иіНІЛНОМИ УРДШКІЛ КАНАДИ 
НА ЗМАГАННЯ

Управою й вчителями широку 
! закроєну праттю в наступному 
шкільному році.

В нас не повинно бути ні од 
4 ного батька-робітника й мате- 

рі-робпниці, яких дитина в 
шкільному віці не відвідувала б 
Української Робітничої Діто- 
чої Школи Уся украіиськ і

являють-

горському ярмі.

робітничо-фармерська дітвора 
це гасло наше

За Шкілкомнав ще тугіше усі капіталістські країни в наступі на ревЬлюн ху трудящих мас.
ційний фронт трудящих мас по усіх країнах світу, ще міцніше Не бракує й тієї контррево-1 ській відділ, 
закріпив одноиіднй фронт імперіялістів проти Радянського ліційної натану зараз в Кита, ■
Союзу Що воно так є, на це вказують асенізаційні плянн ГІ там вони повнять свою чор вольте, як 
збройної інтервенції в Китаї, яку вже підготовили імперіялісти ну роботу зради н провокація, "Франкфуртер Цли гуш має
Злучених Держав, Великої Британії, Франції. Італії й Японії, трудящих китайських мас. Ко ] білогвардійський відділ, й сал- шкілу прави виарі зі своїми вчи ком Вінніпегу. Обговоривши Капіталізм робить з часопи- 
висилаючи під спільною командою воєнного штабу свої фльо- респондент німецької буржуа,- дати того відділу вбрані в ан- гелями теж готуються на з, докладно змагальну іірацні в сів капіталіоичні підпрнем-
тн проти китайських робітників і селян на здавдення їхнього мої газети "Франкфуртер Цаіі- г.нйську уніформу, добре оз- стріч нового шкільного року наступному шкільному році в ства, знаряддя наживи дав He-

туш подає з ІШнггаю твідом броєні, маршерують піл англін часово в, працею у навчанні і, j УРДШколі, Шкілком Віїшіпегг ^ гачів
оце рокніленна про те, як внелутовують- ським прапором й виспівуют, вихованні дітвори у країнськи постановив викликати на зма працюючих .

Т Пи-шппс, Д. tiiwiac, 
Г. Mrüei/th.

■

іуіЗВОЛІЛОГО революційного руху.
27 серпня 1928 року іі 27 серпня 1930 року

знаряддя о
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Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, ЗО СЕРПНЯ 1930. Число 103.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, ЗО СЕРПНЯ 1930. Сторона З
і

Число 103.
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Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі

Л FUELTHE DOMINION Ll MUER
COMPANY, LIMITED

ВУГОЛЬ — ЯРОВАЛ О МБЕР

Я

ЙДЕМО З РЕЗЕРВНОЮ ДОПОМОГОЮ 
НАШІЙ ПРЕСІ

виду ; не зменшуються, а ро-1 верещить тільки для офор- соціял-демократичними ватаж
стуть і зміцнюються Червоні мтення і виправдання фактич- ками; праві Яе дооцінюють ре-
армії, і разом з ним зростом ' иої інтервенції, що здійсню- водюційних сил пролетарів ту і
все вище підноситься, все світ- ється вже панцерниками і еска- переоцінюють сили соція-і-де-
ліше горять у Китаї маяк рад. дрил.іями Англії, Франц|і й мократії, "ліві" опортуністи

В світовій імперштістичній ' не іаиикаеться навкруги “Ухай- сягаючи не лише на весь те- Японії. штовхають на шлях сектанства
пре, І брудною пінявою хвилею .икнх міст” (Гаякоа, Гамав і N рм Китаю, а й до інших 6а- Та не одурить т a іде оі- відриву від робітничих «
здіймається з новою настирли чйн). західия і південна части гатомільйонних , пригноблених гового робітництва Свідоме же. сприяють тій самій сощя.і
вістю галаслива агітація за їй- ни Г> ансі,. східня половина імперіалізмом трудових мас того, Шо трудящі Китаю бо- демократії,
тервеншю в Китаї. Методи, острова Гайнан і ряд повітів тихо океанських і індо-океан ряться за світову справу тру- -Вся ця ситуація в міжнароя
форми, аргу ментація, провока у Цзянсу на південь від Гірла ських країн. дяіцих. світовому обеднанню ньому профспілчанському ру-

Перед цією велитенською хижаків робітництво й труде- хові визначає ті завдання, ячі
Разом загрозою обєднуються і йдуть ве селянство світу протиста- стоять перед Y конгресом 
більи У кривавий наступ сили імпері- вить своє гасло, свою дієву во- Профінтерну. Одно з головних

лю: Геть руки від китайських питань на цьому конгресі це

ПІД ПРАПОРОМ РАД.
Редакційна стаття харківських -Вістей" з див 8 серпня ц. р.

Ь
♦anti, онт.- содбори. онт. І

Дороїж 4 діаіик граціє!
Посіпаю Вен SUYJAB, .д того $890 

бори посилаю Вам почтовии переш- за минула 1 на відновленна пережала- 
лот $137Ж на допомогу нашій робіт- ти на "У.Р.ВЛ, $3.00 на передплап X~vy>
ні чо~фармерсььіА пресі. Сума ця рої- “Б. М.‘, а $3.00 на пресовий фонд » Щ 
псділюетьса так:

Передплаті на "УР.В." $2.00; пре- редплатнимів, щоби негайно спішили і 
сови А фонд “У-РЛ.": Відділ ТУРФДІм внріануааннем довгу, а також is під- 
S5C.00: відділ РЗ.Т. $2>.00; топ. Ткач wnлейкам передплати на слідуючий 
дібрав на лкти на пресовий фонд рік. . ]
$23.90; з забави > строєної Жінвідді
лом в користь -Робітниці" $36.90.

По $5.00 на пресовий фонд -У.И,В." 
їложмли: Н. Тихонкж, В. Н. Ьучов- 
ськнй; Іван Пасічний $4-00; по $2;00:
Дм. І уила. Посиф Проник. П. Кот;
Петро Кнаернга. $1.10; по $1.00: Ките-

Тоаарнші!
Від імени пресового комітету в Сод-

ційні матеріяли в цій кампанії Янцзи, тобто недалекр від са- 
все це старе, вживане сотні них Шангая і Нанкіна

“УРА." Кличу всіх їздив жених ne

раз в імперіалістичній практи- це - терен, шо охоплює 
ці і заяложене до зовсім не- сто мільйонів людносги. тобто ялізму. 
пристойного вигляду, як зли- десятки мільйонів дорослого Інтервенціоністський
денне дрантя, що витягається трудового населення, шо бере -------------------
з убогого реквізиту при кож участи у аграрній революції, у' 
ній потребі: тут і “честь Вели- створенні радянської влади., у 
ко-британїГ і “підтримка най- революційній перебудові то
кійського уряду" і “рука Mo- сподарських і суспільних сто-;

галас і рад! оцінка здійснення важливішої 
кон і Товариським привітом.

М- Карплюи.
директиви попереднього 
гресу Профінтерну, це про С I- 
мостійне керівництво економіч- 

I ними боями Профінтерн має 
гут не абиякий досвід і не аби
які успіхи. Тимчасом дальше 

ЦІННИЙ рух у всьому світі, ЯКИЙ зростання КЛАСОВОЇ боротьби І 
(рух) геть скрізь поширюється „дНОГО боку і поширення фа- 
й міцнішає. Якраз останні ро шіСТСЬкнх метод від реформ - 
КИ В період між попереднім І стів з другого, ставить ще 
теперішнім конгресом Профін-J з більшою гостротою проблє- 
терну були характерні з погля му про самостійне керівництво 
лу величе аног о-зростання економічними боями, 
страйкового руху, який широ
кими хвилями прокотився по
всьому світі Глибину револю Л0 завоювання б "шести ро- 
ційнбго руху вимірюється маш- Л|ТНИЧИХ мас не лише в г.вропі. 
табами й характером страйко
вого руху в теперішній період 
Насамперед, у страйках беру ть 
участь такі маси неорганізова 
них досі робітників, які раніш 
цієї участи не брали.

ДО ПЯТОГО КОНГРЕСУ ПРОФІНТЕРНУ НАТЕРЛУ, ОНТ.

Дорогі Товариші!
В цьому листі посилаю Нам почто- 

рина Гобшинська. М. Ліяш., І . 1>т- вий переказ на *>м> $36.35, а тою 
манчук 50 ц.: І Мілммчш ЗО ц. Иа- х'інЛО на иередп.іат> обох часописів І

журналін. $1.23 на пресовий фон* 
-Робітниці" і $16.60 на пресовий фонд 

і 2.00 -У.Р.В.- 
9H.S0

скви" і обовязкові “нечувані сунків
звірства комуністів", і міллю Хвилі радянської революції) 

від довгого вжитку докочуються до великих про-

15 серпня зібрався в Москві 
V конгрес Профінтерну. Зн:ь- 
чіння цього конгресу збільшу -

зон $23.90.поїдена
лу точна казка про англійських мисловнх і адміністративних 
міоонарок. невідмінно жінок центрів. Що за них особливо 

(так жалібніше виходить!) ревниво тримаються і нанкін- 
що вони буцім то і щезли неві- ська влада, і імперіялісти.

Повторення; 
Передплата “У.Р.В." 
Пресовий фонд “У.Р.В." 
Пресовий фонд -Робітниці*"

і еться тим, що він припадає на 
І десятиліття існування Профін 
терну.

V конгрес Профінтерну аби- 
доми куди , пальці їм повідрі- Червоні армії наближаються ,,аеться „ момент загострення
зтвано, та в ............... . до Уганн адміністративного, СВІТОВО| економічної крІзи. яку

, викупу за них вимагають промислового і військового Ііереживае капіталістичний світ, 
і т. д . > весь арсенал убогої центру провінції Губей, одно-
фантазії офіціальної імперіалі- ,-о з найбільших економічних, 
стичної агентури і секретних , робітничих центрів Китаю; 
брехунів мобілізовано екстрен- райони радянської влади і Чер- 
ним порядком на сторінки бур-j Вона армія близько від Нан- 
жуазнеї преси, щоб підняти чаНа—головного міста провін- 

інтервеиціоністську ції Цзянсі; а 1 серпня радян-

Комітет, шо складався з
•.лєнстаа місцевих робітничих органі-, 
запій, старався по своїм силам прид
бати передплати і пресового фонду 
для нашої робітничо - фермерської

36.90

$137 АС
По правді сказати, наш відділ спі-

Разом
Оцінка всієі'попередмьої ро

боти щодо метод боротьби.
преси, хоч завдяки теперішньому без- 

іннвея з допомогою нашій пресі, но р„віттю важко було багато зробити, 
все-ж таки нам, організованим робіт- Па пресовий фонд -У.Р.В,- зложи- 
никам, не зиикша-то остатися посаді. слідуючі товариші: І. І альбінчук 
Без огляду на велике безробіття, що $s.uo; с. Сірко 52.00; М. І ородинський 
діткнуло І наше місто Содбори, ми $ІЛ0; П„ $і.М: К). Лясковсккий. Ф. 
теж спішимо з допомогою нашій пресі Пкчель, L Щур, Н. Бандура; А. Кери- 
й заразом закликаємо і других плесо- Люк 7S ц.; по 50 ц.: А. Ііичель, П. Дми- 
со свідомих робітників, щоби спіши- 1риішт, І. Мохорук. І. Слободян, М, 
,1И з допомогою нашому дорогому Себастіпн; по 25 я.: В. Мимохід, А. 
провідникові.

З товариським привітом.
За комітет допомоги нашій пресі:

Кріза промислових країн, крі- 
за аграрних країн, кріза найба 
гатшої капіталістичної країни 
— Америки, 
такі обставини, які ведуть до

а й у кольоніях; оцінка успіхів 
організаційної роботи й даль
ше розгортання самостійних 
революційних профспілок і 
профопозицій,
ге важливе питання на кон
гресі. Очевидно, дуже клику 

риса теперішнього страйково- увагу віддасть конгрес справі 
г6 руху є те. що страйки зде
більшого набирають подітим 
його характеру, виливаючись у 
форми політичних класових ' 
боїв. Але ж тим жорстокіше 
буржуазія виступає проти ро- у- 
бітників. Ніколи апарат дер 
жавний не був до такої міри 
на послугах капіталістів у їхній 
боротьбі проти страйкерів. як 
тепер. Ніколи соці ял • демо
кратія не виступала так отвер- 
то в ролі буржуазного страіі- 
колома іі поліційного агента, 
як тепер.

Амстердамський Інтернаціо 
над виступає, як головна nil-

все це створює

справжнього розвалу капіта
лізму. Але чим більше зрости 
ють суперечності капіталістич
ної системи, тим білШиє за
гострюється боротьба за нові 
ринки збуту, за новий перероз
поділ світу. Розвиток СОІМИ.ТІ- 

стичного будівництва СРСР 
спричинюється. до мобілізації 
капіталістичних сил проти Ра
дянського СоюзС, що хотять 
перешкоджати економічно й 
фінансово розвиткові й підго
тувати нову війну. Всередині ж 
кожної капіталістичної країни 
економічна кріза спричинює 
ще більший наступ на робітни
чу клясу, ще більший визиск.

Насамперед, кріза спричини
лася до величезного зростання 
безробіття. Близько 20 міль
йонів безробітних 
слідок, до якого привело 
рішне капіталістичне пануван 
ня. Капіталісти

це буде др'- Максгмішин, В. Чорнив, М. Нвівчук. 
Разом $16.75.

Відтяїнєно 15 її. на почтоау пгрр- 
енлку.

Всім жертводавцям щира подяка.
За комітет:

криваву
хвилю, обгрунтувати і виправ- ська китайська армія занила

центр Гунані,
"Червона небезпека", “загро- пункт па лінії залізниці, і там 

за цивілізованому світові" зно- було встановлено 
еу випливають, як агітаційний владу.

Друга надзвичайно важлива
місто Чаншадити інтервенційні дії. Д. Барабані.

неорганізованих.
Жінки-робітниці, молодь, не- 

кваліфіковані маси їхня ро
ли все збільшується і на вироб
ництві. і в класовій боротьбі, 

же організація цих неорган - 
ваних і методи цієї організа 

ції є дуже важлива й складна 
проблема, над якою працюва
тиме конгрес. Питання про 
працю профспілок на підпри
ємствах, про профспілчанський 
рух у кольоніяльних країнах, 

про ро.тю профспілок у соціи.ті 
стичному будівництві СРСР, 
всі вони займуть належне мі
сце в роботі конгресу.

радянську ДОМІНІОН, н. с
II. Дмитрншнн.

Товариші!
Посилаю Вам $3.00 як залег.іу пе

редплату: за "У.Р.В.'’ а $13X1 на пресо
вий фонд. Всі товариші- читачі ро 
бітничо - фермерської преси ПОВИННІ 
памятати, шо нашій пресі ніхто не 
поможе, як ми самі її не поможемо

аргумент, причому апарат про- Але, коли ми вду маємося у 
вокації не ту рбується навіть, зміст того, що зроблено і про- 
щоб його творіння купи держа- го.іошено владою трудящих за 
лося: в лави "оборонців ниві- ці дні, то легко збагнемо, шо 
лізації” потрапляють на цей слід, залишений у свідомості 
раз і китайські генерали, шо трудящих цим коротким иері- 
їх закликає англійська буржу - одом, вже не зітреться ніколи 
азиа преса припинити свокі j його не винищити ніякими 
боротьбу і загальними зусил- репресіями, ніякимдерором об- 
лями припинити "червону не- єднаних "цнві.ііеованих" сил

інтервентських аш льо-франко- 
Хнжацькин галас зрозумі- японських канонірок, аеропля- 

лнй. Повстання селян у Китаї нів і багнетів китайської ота- 
під гаслом боротьби за владу маніцинн. Навпаки, поруч лю- 
рад, що півроку тому спалаху - ти імлеріялістинні)" - генераль- 
вали окремими огнищами на ського білого терору яскраві- 
півдні, пе(зекидаючнсь з нові- ше горітиме в свідомості мас 
ту в повіт, охоплюють нипіі думка про владу трудящих, що

ИОНІ СТАВН, AJI1A.

Дорої і Товарний
Вже третий рік, як я приїхав з Га

лич» ни, й за цей час прихопилось ме
ні чигати всяку українську пресу в 

Поможемо ми нашій пресі тим, коли ; Канаді. Чшди ч “У. І ." стяло, як тя- 
вьрівнуеатимемо залеглу передмату 1 кож час lib часу попадався мені до 
й відновимо П на сліду нічий рік. Та- ;рук -к. ф - , -к. у . іцюінаикі., що 
кож при всякій нагоді стараймося іб*- 11.і одна з отих українських жовто- 

блакитних газет не припала мені до 
вподоби, бо всі вони відносяться во
рожо до робітничою руху. Лише о- 
динока українська робітничо-фармер- 

і ська преса в Канаді заслуговує на по- 
пертя українських свідомих робітни
ків, бо лише вона заступає робітничі 

Посилаю Вам $4 00 на передплату інтереси. To-ж висилаю $2.00 на ne- 
"У.Р.В." а $1.00 на пресовий фонд і редплату “У.Р.В.", бо хочу стати пе- 
ріснож закликаю наших читачів по- редплатииком дійсного робітничого 
спішити нашій пресі з допомогою, часопису, а $1.00 жергвую на пресо-

рати пресовий фонд.
З товариським привітом,

Стефан Філіпович.безпеку".

ФІЦРОИ Г>РБОР, ОНТ.

Товариші!пора капіталізму. ІІредставіьі- 
ки цього інте^шаціоналу від 
верто вимагають від робітників;РОБІТНИКИ ДОПОМАГАЮТЬ 
іти на жертви ради капіталі
стичних інтересів. Вони ве-

ось иа- 
тепг-

СЕЛЯНАМ.намагаються
ледве не третиін велитенської І її реалізацію вони бачили і і ввесь тнгар Крізи перекласти 

^Фраіни. тримали в руках протягом тих на П ie4j робітничих мас. Тим
якої зараз дуже потрібно.

З товариським привітом,
. В. Задорожний.

вий фонд:
З товариським привітом,

С Мжтейчук.
Робітники Ізюнського паро-дуть перед у всьому наступі

то вони, крім того, що вики- буржуазії, скерованому на по тніо-ремонтного заводу, 
дають мільйони робітників їм гіршення всіх умов життя р0. j перебувають на відпустці, до- 
вулицю, позбавляють їх асеку- Jйітництва. Вони мобілізову- ; бровільно і з власного почину 
раціннбї допомоги, готують їх ють строй колонів, вони допо : допомагають артілям і кому •

j нам семи близько розташова
них до заводу сіл у збиранню

шоЛютий терор нанкінського чотирьох день, 
уряду, що від нього полягли Своєрідні умови Китаю- йо- 
десяткн тисяч замордованими, го господарства, економіка, 
не спинив озброєної, організо розселення, топографії, 
вант боротьби іа радянську крем а повного бездоріжжя
владу, що розгортається печу при величезній густоті насе- 
ваним темпом В райони бо- леннн. утворюють умови, за

зо
на справжнє старцювання. Для і натають поліції розправлятися 
тих же, що працюють на капі із революційними робітниками, 
талістичних фабриках і заво-І одно слово, вони провадять 
дах, запроваджується збіль- з такою самою послідовністю 
шенин робочий день, зменшу- фашізацію профспілок, як за- 
ється заробітну платню, скоро- проваджують фашізацію всієї 
чується іні роботи тощо. Ка- сучасної буржуазної державної 
піталісти все більше пригнічу- системи. Слідом за соціял-де 
ють не лише робітництво, а й мократамн виступають праві й 
широкі селянські маси, особ.іп- "ліві" опортуністи, які таксами 
во маси кольоніяльних країн, надзвичайно гальмують і тарів засіву , 
які правлять за об'єкти капіта- шкодять революціонізуванню На залізницях України вико- 
лістичного грабунку профспілчанського руху. Пра-1 ристовують свою відпустку у

Наступ капіталізму на широкі ві перекручують тактику «ди- збиральній кампанії 4,000 осіб, 
трудящі маси підсилює револю ного ^фронту, бльокуючися зі -------------- .

врожаю.
Робітники станції Основи зі

брали.. по колгоспах Золочів 
ського району врожай з 2Q0 
десятин пшениці. Не відстали 
й жінки робітників. Біля 1000 
жінок вийшли полоти колгоспні 
засіви Вони випололи ЗО гек-

ротьба за владу рад входять яких мала радянських терито- 
східня третина провінції рій в .районах напруженої кля- 

половииа сової війни досить "пливка"і НИНІ
Гуандунь,
фуцзяна, багато місцевостей в Але й за цієї плівкости ми ба- 

Чжецзян. майже вся чимо. що загальна тенденція

західия

провінції 
провінція 
ЄЮ провінцією східіїя і півден
на смути Гунаня до самого мі
ста Чанша, східня й південна

Цзянсі, суміжні з ці- руху цілком чітка: в нещадній 
боротьбі, під тиском, і після
натисків, їїç, зменшується, а 
надзвичайно швидко шириться 
терень повстань під комуні
стичним, проводом, під прапо
ром боротьби за радянську

частина (більш двох третин те- 
рену) провінції Губей, де коло 
наступу•червоних армій ледве

Ах, мамо, мамо, як це зрозуміти, перепу стку . Порозумівшись з вартовим, можна Іаііішішіііітшіїїііііііміііііііііітіішііміішітііііііітіііііг
І ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

О. мамо, мамо, чому я не візьму тебе в обій-1 попросила
ми, щоб нам померти разом? Які ж ми нещасні]що я мушу відійти від тебе: хто ж має більш звичайно й так пролізти.

Поміж кипів ялівцю та березовими
= .„сам,, ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!

І На західньому 
1 фронті без змін

собаки!
"Добре, мамо, я буду обережний"/
"Я щодня за тебе молитимусь, Павлю". ь 
Ах, мамо, мамо, встаньмо її підемо назад 

повз ці роки, щоб» весь цей тягар на нас уже 
не лежав, назад, де тільки ти та я, мамо.

"Може ти можеш влаштуватися, де безпеч-

права на мене, ніж ти? Ще я тут сиджу, а ти 
лежиш там. нам треба багато дечого сказати, але на степу щодня відбуваються військові вправи 

нашої сотні. Це Ще (іічого, коли б більше ні
чого не вимагали. Несешся вперед, лягаєш; від 
твого віддиху стеблини та степові квіти гнуїь-

ЧИТАПТЕ і розловиоднюп- 
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ FI 

ЖУРНАЛИ:
ми на це ніколи не спроможемось.

"На добраніч, мамо".
"На добраніч, моя дитино".
В кімнаті темно. Мати важко дихає. Годин

ник стукає. За вікнами вітер. Каштани шумлять.
В сінях я спотикаюсь, зачепившись за свого 

ранця; він тут лежить готовий, бо я мушу ду
же рано вирушати.

Я кусаю свою подушку, я зціплюю пальці на
вколо залізних штаб свого ліжка. Мені не треба 
було сюди повертатися. Я був там байдужий 
й часто безнадійний; таким я більше вже не мо
жу бути. Я був салдат, а тепер нічого більш, 
як біль за себе, за свою мати, за все, що так 
безнадійне, чому немає кінця.

Мені ніколи не тр- бу було йти у відпустку.

VIII.

І “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ 
одннокн* український робишся туди й сюди Прозорий пісок, коли на ньо

го дивитись близько при землі, чистий як у ля-
бораторіі, і складається з багатьох дрібнесень- трм P*3*1 ” ™*д«иь. Перед

плата: $U» на рік, $2М на пів
року.

Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. 5
siiimiiimiiiiiiimiiniiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiimiiiiir
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І чий часопис а Канаді, виходить
ніше"

ких обламкїв кварцу. Так і тягне занурити в"Так, мамо, може я влаштуюся при кухні; це 
можливо".

"Так влаштуйся, не слухай, шо будуть ка-
нього руку.

Але найкраще ію.лдги та ці берези кран лісу.
іл||гі, свій колір. Зараз стов

бури світяться ясні та білі, а поміж них колива
ється шовкова та прозора зелена настиль листя; 
в наступний момент все уже міняється на опа
лову блакить, сріблясту скраю, в якій тоне зе
лень; але зараз же вона темнішає в одному місці 
Зробиться майже нормою, коли нові сонне про
йде хмара. І ця тінь біжить, мов привид, вздовж 
блідих стовбурів далі, через степ, аж до обрію, 
а тим часом берези вже стоять, мов прапори, 
в свято, з білими штангами, перед червоно-золо
тистим полум'ям своїх листків.

Я часто так захоплююся цією грою найніж- 
нішого світла та прозорих тінів, що майже не 
чую команди; на самоті починаєш спостерігати 
природу та любити її. Я ж тут маю небагато 
товариства і не бажаю, щоб його було більше, 
надто мало знає один одного, щоб можна було 
робити більше, ніж трохи балакати та ввечері 
грати в сімнацять та чотири 

(Далі буде)

(Продовження) “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одпо- 
кнй дійсно фермерський укреіп-Вона каже: Потім я ше можу виспатися" Вони щохвилини мзати" ський часопис п Канаді, но 6о-

Я підводжусь. "Я зараз не піду на фронт, 
мамім^ Я раніше пробуду чотири тижні в бара
ках. Звідтіль я може колись V неділю ще при
їду"

"Про це я не дбаю, мамо".
Вона зітхає. її обличчя це біле світло в тем-

ронить Інтереси працюючоїе
фермерства. ІІережплатаї $2ЛЙ
па рік, $UM на півроку.НОТІ.

"Тепер тобі треба спати, мамо".
Вона не відповідає. Я встаю і вкриваю її 

плечі своєю ковдрою. Вона спирається на мою 
руку, вона ледве йде. Я веду її до ліжка Ще 
трохи залишаюся біля неї "Щоб ти була здо
рова. мамо, коли я повернуся".

“Добре, добре, моя дитино".
"Ви не повинні мені присилати своїх речей, 

мамо. Там у нас є що їсти. Т\т це вам здасть
ся".

-РОБІТНИЦЯ" одинокий журим 
а українській нові дав працю
ючої о жіноцтва, виходить 
рази на Шагам. Передплата: $ІЛЙ 
на рік, W центів на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ’ одинокий 
журнал а українській нові дав 
української роб.-фари. йодолі, 
виходить раз на иісіцм Перед
платі лише 50 центів на рік.

Вона мовчить. Тоді вона питає тцхй 
ти дуже боїшся"?

“Ні, мамо".
“Я хотіла тобі ще сказати: бережись жінок 

т2м у Франції. Вони там погані".
А.х, мамо, мамо, для тебе я дитина : чому я 

Не можу покласти голову тобі на груди й пла- 
к.;ти? Чому я завжди мушу бути сильнішим та 
спокійнішим? Я б теж хотів хоч раз заплакати 
та почути втішні слова, я ж справді небагато 
більший за дитину; в шафі ще висять мої ко
роткі штанці; це ж було недавно, чому ж воно 
вже минулося?

Я кажу яко мога спокійніше: "Там, де ми 
стоїмо, нема жінок, мамо".

"І будь обережним там у полі, Павлю",

"Чи

Я ще знаю ці бараки в Гайделягері. Тут 
Гіммельштовс вихову вав Тьядена. Тепер я ледве 
кого тут знаю; все змінилося, як це завжди 
буває. Тільки декого з людей, пригадую я, ра
ніш тут бачив і

Службу я тут відбуваю механічно. Ввечері 
я майже завжди в салдатському клюбі; там 
лежать часописи, але я їх ніколи не читаю; але 
тут стоїть форТеп'ян, на якому я люблю грати. 
Двоє дівчат подають, одна з них молода.

Навколо табору висока дротяну сітка. Коли 
ми повертаємося з клюбу пізно, то треба мати

Передплату па повіті чаг „юса
й журнали посилайте або па іна

Яка бідолашна лежить вона в свойому ліжку; 
вона, шо мене любить більше за все. Коли я 
вже хочу йти, вона каже квапливо : “Я тобі 
придбала ще дві пари спіднів. Це гарна вовна. 
Вони грітимуть.;і Не забудь їх запакувати".

Ах, мамо, я знаю, скільки тобі ці дві пари 
обійшлися, скільки ти постояла та побігала та

Іна й адресу:
WORKERS AND FARMERS 

PUBLISHING ASS'Ж, Ltd.
Cor. Pritchard A McGregor SU. 

Winnipeg, Mu.
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ШПАКИ АТАКУЮТЬ ЯСТРУБІВ ОРГАНІЗОВАНОЮ І. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
СИЛОЮ А РОБІТНИКИ ЦЕГО НЕ ПОТРАПЛЯТЬ | ТОВАРИШУ РОБІТНИКУ! ЦС

І ЧИ ЖЕРТВУВАЛИ ВИ ВЖЕ НА ДОПОМОГУ 
СТРАЙКУЮЧИМ У МЕРКОЛ?

iimiiiiiiimiimmiiiiiiiiiiMÇ „ Гак •■**•• пі,и І РОБІТНИК ДОБРИЙ ТАК ДОВГО, ДОНИ НЕ 
І ЛГїЯгЗг ВПІМНЕТЬСЯ СВОЇХ ПРАВ
Е Кожний ч.іі'іі van липш-унатя до
І 0 "U№ Х°Ч Г ДІ Пес, Ман. !*ж не чу пі: В цім .клику , ».
Е - "11 ,л" Нас ТО ровіїників працюка гуни» паї один < піреньмііі, бо
Е " 1 ■' " 11 1 ,,ІІИ. ін на'ін ичнібейеькі V Генну, де з* «іО -іітній і>о6$тник, Якому
І " . ...... .. Т"* -їй.,імамом «ув > упине,щ. '.»» ......... .............. ми.. ,
Е и / v ' j і’'- і ' '“‘J,IWI on* я, що подібного форинті не fit пб uiuuetmiii тажкій праці.
5 і, V ..........■ " |их можна було6 знайти в цілій Ка- Він буй нашим і жінгом і буднії
= на і і і рпня ми влаштували на.:

мітіпг. на якому проте,,увалі, wmt „ Kaluiu ,1ІЖННМ1І ,ч,
1,1 "v ! '.'"і 1 мидомшш робіт еаміг, але ще ніодин з них не *іі них наганячії

н нами в «Ті проти ^...рооїтти нїн,.я м,.ні „ ,„.,ІЖМІ ш„ як Ц|.„
і по,"-""лп причини ,|w|lM;!||
= бс.і,дабігга„. загострення клясо 
і ВОТ бо]киь0ц к цілім капі галі 
5 етичнім

5 етичних держак і влітали 
Е ннкін етапі в обороні Радяп 
Е сьного Союзу 
Е першій мірі.
I I TU Кують лбрО*

jjame Е По мітіні'у.бу la ема'НІіі пере
.............................................................. Е куска, яку нршотоїш пі наші

Е Address Е товаришки. Жаль тільки, що
I city Amount $ § не всі наші члеми влили участь
Е .... . = у шм мітінгу. бо деякі .1 НИХ мі-
пііііііііинніііііи........ тінгувати там. і,- оріаиі-іонано-

- му робітникові'не міс це. Але

1MH-TY

Лромгелер, Алта, Але цей попит на силуНІ
/ українських вуглекопів Ile Гри- S До четвертої голи 1 • * 5кав довго. _ g

Настали тині ,«ікп На сікє S
живчі продуті ціни подвоїла. 1

< убога
ті ще Mi.v4.th а в моїй голові

Ви знаєте що:вже нються думки, кобн як най 
скорше прийшов має покидати 
тяжку працю „на іа іі їниці. 
І "аз у-раз поглядаю па годин 
ник, а він тільки збільш уt в. ме
не нудьі"у. '

П|а,кляті вказівки на годин
нику, неначе на злість, заледве 
посуваються вперед, мов той ві
ті нний корабель на морі, якому 
вітер задедво дихає в його по
лотнині щогли.

БОСИ НЕ ПОМОЖУТЬ —

ПОЛІЦІЯ НЕ ПОМОЖЕ —

РОБІТНИЧІ ФЕЙКЕРИ ТАКОЖ НІ.

Щоби ГІрОЖНВІІТИ себе І (Ні.уїну. з 
вуглекопи ача-іи іі|иіва інтц з g Я вже кілька і „ В-. ! в и рм нас на єні іаіиія

I Цеп .і|иірмаи маг собі до її їмо 
II нш .'ралїї 

ірії і іад , з їм.і4, ф ці 
мана і кричали на |ч>біціпків із 

всьому," щоб

нуїлеянмн ба,«інамн боротьбу 5 
за бо] am .бою. і la літні умови Е 
ті праці і більшу іа[«,бітну 5

Українські вуглекопи В Ке Ж 5 
ній боротьбі боролися завзято і З 
пікати не іавалигя ПІД.ТНЗНП- І 
кам звести себе на манівці. І * 
тутешні вуглеві барони зачали Е 
ненавидіти українських вуї vie Е 
конів і кідмовдядні-я давати Е

Декотрим давали ара Е „ _ ,= с 'о J. Hladunв таких місцях, іе її, =

ВОНИ ХОЧУТЬ, ЩОБ МАЙНЕР13 РОДИНАМИ ГОЛОДУВАЛИЕ
Робили ми По 10 годин ієнЛИШЕ РОБІТНИКИ МОЖУТЬ І МУСЯТЬ ЖЕРТВУВАТИ 

НА ЦЕЛЬТИ, ЩОБ БУЛО ДЕ СПАТИ! НА ПОЖИВУ. 
ЩОБ МАЙНЕРІ НЕ ГОЛОДУВАЛИ!

нір идувалії йото
но і ні один іень зробили те, іцо йому нрипо wariieu. 

ваг. іоітридц jifio но робітники під іщшіми боса Одного дня форм а н пішов і 
М ІЛ "І" ||,г> ііашія імперія.її mjh іюбіїли-^ім дні. Кожного кількома р,нїп ннками лайнуті 

|"')П ’іЦ^ку, не ВСПІВПШ 3ÏCTU трохи III. II ЙОГО місце санян і еловнші 
тою вівса та смердячих ковбі його наїаняч. Т|н)ХИ іа.іьше 

чуєш голос формена: "Ану, |«ібіін ірупій гурток робітнії 
юрбачі, до роботи !”

Ще ІІІ ЖІІІУг ДОеем,її пишні
а ми вже тії іджаьмо н поле до 'ta-якийсь чає лфіііішон до паї 
І «боти. Як зачнемо робити, m голінний нціап нч і іачан свари 
оті шуфіі ііа]юблнті. такого щ ги нас та свого підрядного на 
рахкотіння, наче б небо вали таяча, що ми не накидали до 
лося. А

Д гіркою бідою тжїияю чет
вертої голини. Вкіниі лочекан 

Покидаю при urn. 
в мене утома

Спішіть з допомогою впрост до:

ТНЕ WESTERN AREA COMMITTEE W IR
416—1st Ave.. N E

проти якого, н 
пітоні імперіялі

сок
Щезає 

Г>з вечері ну-
ЄЯ кїв під їм ірн іним tun анячем 

11 ньому останньому робив і я
іграм».

ЖІ1Ю,
Іі каюся виїм міі іь на піхоту до можна було заробити на мі іер 

міста Д|юмге.іср, що е.іаиїтаи „ип іі|Я)житок 
своїм найтіїе-рдішим вугіллям і вуглеві ба|юни не трактували 
на увесь І’ед Дір Пелен. Питі, 
миль йду іалізничим тором і 
рідко каш здибаю.людину

ІЧмумівтіия

Краще борців І ПІННИХ IIІ,(МІДНІе 
Може хто подумає, що серед того тарахкотів сить шу гру між тннлії і ваага.п 

ня чути галію нашого ірормана не 'зробікли великої при.такії, 
і такі слони як “Гадем” тії пір Я не міг вже довше етерніти і

вуглекоп покликаний босами и рн зику еїіого життя. ..... одер по аікшчепт мі пін у нони part бач і епіші я. бо потяг іі.цчо відповів йому, що ні....... па.,-
оііеу відчуває себе щасливим, жук таку плату, що не вівтар- »м щшілнея на ca.it і «чалі. ;ііт„ Називав ти- ецтокра чікатта-я шм. що ми  .......ого

,юхі а і їв я ато,в му зикою. ешімн маланками га російськії пін робимо для компанії наіі- 
Ііидно, що забава має для них м„ коравамм

Ми слу’ха.

стен
стрииколомам Та всім тим мли 

По обях боках залізниці горн уним, які плазують перед ку
та страшенні яри» Па ї ярами гдевимії баронами, жпиетіа я 
часто крутяться яструби, які країн,

Ha iafyiei чає йому, на прожиток 
Чого ноно -так'.'

Нони і нині ТУТ "l,,nu
запишуть в книги.

Я< якім ніполюють на молодих шпаків, ПІДУТЬ чи менше і о піну іадармо.
На це я тримав під іімно від

ти можу ПОСТ,ШИТИ 
ієні домі того, що маємо перед туфлю І гоніті до кари. ІІкін 
] собі)», не,відому, темну люди- пі юдин: "Я ге бо мав з„ юбро 
І ну, яка,кращих слів може і це г,і робітника і зараз за такого 

Цей формам був негра маю, але квітую тебе і тятого.

тьмою нидіють, хоч кілька роїли томх/ . , , .іо ми ни під землею і нуг.іе .ідаєтгея ТОМУ, що вуглекопи більше ІЯІІЧШІІЯ, ЯК НрОПІВОЄН-чнк'Яіьен вгоііу і звозять бо назад вуглеві барони обіця ні . .. ' ........... 1і ■ кпи ніпіцює без переставку мов на Мгцьтснд Пелен це люди, а ніш мпіш
IK)Tl/)V і ЖТРУГжМИ Ш ЖИТТЯ і м to ЛОТ і П>рИ. ДО ПОДІЛИСЯ О- . .. її 'і. ч1 • . 1 • , . , залізний знаряд. По кількох не шпаки! II людей инша на lac nave нам никорінити ту
СНОЇХ Т І ТОЧОК і 11H І! * ‘ Ш* VH. І' ОШЯІІКІ! Н\ Г. Н‘ВИХ Oti ІМ)НІН   Н1' і- -1 д w , інях праці щов нього noMVT-rrvim, як в шпаків. Коли одпи оаидужність, жсіітвию якої віш-хтаьтмя мені, то пію 1 .. , 1 . ', тя щасливо*-ти. орак по- група оошмься \ вуглекопами, «ш иякі маті члени. Ми жштилях Обіцянки вуглевнх оагкжів на К і і.,,1 ■ нпіія дим виїдає очі. І. відер. ■ го друга несвідома стає по сто- нрскр а, но розуміємо, що на левіті. не думають ці люди, яким 1 . .шу,|іля і би а. яких вуглекоп ні і юні вуглевнх баронів і ііара.и-1 алімо де к.тцен іеранюючих і му-

кеди не випускне. ї рук, не ма- жує її. Тоді вуглеві барони еимо цікавити,-я- робітшічнм 
ЮТЬ милосердя ДЛЯ ЙОГО кріг С.МІ.ЇО продовжукт, П|нщее рн рухом, ширити і помирати його 
жей. Ще далеко до мису поки- бунанйя та кидаюгь усіх ту на кожнім к]іоцГ, я не легкова-

ІІ'раз старі шинки
ні отих дурних елів 

! та прізвищ і мовчали, бо були І повідь.

чорне створіння. Мерам неп,
- тик зацікавить, що я 

юсн І Приглядаюся Їхній іавзя 
* тій боротьбі, з якої вони завжди їх iio|«i6.ïçho 

виходять побідшікамн над хи 
жими яструбами.

Як тут не цитуватися? Так,

знак,

знає
тепер к їхніх го

нках на такі думки нема ііі- 
II кожній голові снується

ІУ'МКН, як пережити цей тяж- .... ... ...дати працю, а вуглекоп в пбш- теши їх вуї.їркошв з їхніми іні- жити собі таких мишіїв, на„„ ,...ти,,типи иг ,и.,и-,«,ті КІІ1І Чаг. ІІСрсЖІИШЛІК Я ТУТ 1 1 ,малі ютворіння, m -івнжаюін ... . мах чорних стін заледве рухи -1 динями у ви 11 загибелі
на тс, що иефуб є королем 11 і' лом і.і.мд і.» и, н.н н, із ,:тм.я ;(а цей тяжкий тру і, за | Ю. Чере.ио*. ред нами инніїїіиі світові події
дрібної пташинії, зводить і ним КІ 'Ч'іікрі, як неї о року. ------------------------------------------------------------------ та кажуть чого „()нм ведуть.
завзяту боротьбу. і10 гп-,і можна було заробити . ІСр.ти декому ; наших членів

Наколи яструб зіпніться на ,,'|ц" на “кіізниці. На фармах, ЦДЦ) РОБКвР НЕ ПИШЕ НІЧОГО ДО ГАЗЕТИ, не подобаєпая цей іонне, то 
їх території, нони усі разом за лог.п.нк и багато |иіби н І’ед Дір _ ндтг ціп игіід ПРП ПІП ПМРАТІЛ може дати на ніюго нідйоиідь на
кричать, тьмо», зіня-ятік я вгору І1"" \ гаки якось животі DU nMWt, Щи ПСМА ПГи ЩО ИИиМІИ ,-т,.ріпках нашої преси
кндяктпв'я не нього, б*>ть криль ^ неї,, роь\ с.ирек.ішіна товариша робкора нашого під
ЦЯЙІІ, кусають маленькими | "г" 11 -Іалізнині і.омшши Домініон, H. С. І тих лайнерів,'які хотіли мету йлу хотів би я почути як най
дзюба.чи доти, доки хижак іг | <, иншлі. н> пріїим.і.ні. , ,,ір Майже всі кореспондінітн |піїти до ІндустріялХної Юнії.-«-’Кврші 
ОІіуеїїІТЬ ЇХ території. Mil ніс 411" г,||'1|'|‘ 111 • М‘ІИ'1'1 1,11 "" , робкорії і вгпгтпгЦМТ , повнії -що KO.Ill II, НІІ це зроблять, то їх
стій милі моєї ходи іачинайтіи н 111 1X1 н,|ходя іь, я в ііініьрнх ИІЇЬ ,.вщ- обовязки і ста ю доми- компанія відправить від роботи,

її,. .... обставинах через чин».шрічнші .. ...її, чути ва., сують до нашої робітничої пре І Побачили урядники з
еи про працю н їх відділах, а тсд Maim Поркере оф Америка, 
наш кореспондент вже від дон що багато майнерів хочуть всту
пити 4flcj* аабув про свій об,, літі-в члени Ідустріяльної lu 
вн зок і тому нічого про наш від нії із робили з компанією такий 
діл не чути на сторінках нашої контракт, то хто бажає до 10

] мотиии і каїн прийшло йому шо ти шшміншєшся за всіли ро 
'писати звіт, то він просив іайм бітшікамн”. 
і.іпсра, щоб той написав, а , а Я таї, і зробив, по, давші шу 

свій ф.ІЮ і пішов іаншми б.ТІІЗІ.КО з
син

мий ставив під а в і т, їм
Хрестик, бо II хрест ній дуже миль до кар 
вірував. . і єбіїникн говорили, шо я добре

І коли ми рано виїзджалц до ініпіпі від інто паї апяча і що 
роботи ще 211 мі пут до нризна 
ченого часу, то в 12 годині в по

А деякі несвідоміяких промоїни розкривають m

мені гак треба.
Чає вже нам зрозуміти, що 

коли б ми були організовані і 
І'1*'1 свідомі, то потрапили б посто

яти о.ріі і а одними. Коли б ми 
іи-і читали свою пресу. то між 
нами було б порозуміння і ми 

111 тоді знали б, як маймо борони
ти своїх прав.

Та н вірю, що недалекий Гой 
час, в якім імі6ііііііки'|іє|и‘ста
нуть терміїичбосам та '«вів
сі.ким наганяча.м і скажуть їм, 
Що ними тому горбаті, що пра
цюють Ин .іаразіїтів, бо як би 
вони пранюва, йГ;ии себе, то не 
потребували б працювати вії 
III НІ І 2 11 НІН ДСІИІО і Не носи
ли б -«а плечах горбів.

ЛУДІЇР, ми ще були Мри 
На обід мусіли їхати 

і ї миль. Коли їдемо на обід, 
то формам цілий ча,- кричить. 
Щоб помчати скоро гендкару, бо 
обід застигне.
“дайніш' кари”

і).

\ від

ПриїдемоЧлен г:іт І Не ВеІІІємо
втерти з чола піт та розгляну 

ІОННІЇ- до ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ- гиея застравою на столі, а пащ
РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ

Мндленд Іїелей
иен|«іжан.

- ІОН.ІЯ риби також не ведеть 
Треба лазити по кількова

відважних і крнклііких шпаків формам знову кричить: “Ану 
горбачі, до роботи

( іоном, “горбачі” міі не про- 
тнвимбея, бо знаємо, що при

І пірчать гордо чорні комини 
вуг. іеніїх копалень. Ви шо гар
ні Доми„з верандами, в яких про-1 нить миль вздовж ріки, етрати- 
живає пе|« она-і вуглевнх копа іти пера., іень і. ніч,- щоб злови-

II таких то

Ю.НІЄЮ.єн
Індустріяльна Юнія Лісових,

РІльних та переїзджакічих ро
бітників, шо саме тепер е в 
процесі організації, повідом
ляє всіх іитересованих, що її 
тимчасовий офіс міститься в 
Bon AccMd Block. Rood# 206T2,
Cor. Main St. and Logan Ave., , 'I 'm 
Winnipeg, Man. Ко пІ •Л",и;а |,|, я жн|"

праці, а щегц під такими і|ю|і 
мана ми можна набути горба ту 

ІГае тільки боліло

Між корчами видні»,ті ти пвру рибок 
хатки вуглекопів, а на подвірях і злиднях ирожнва»іть майже всі

вуглекопи На Мид іенд Вслеіі,

теиь місяців і ітїіл йти довг отрї але- 
іашітнн рнкаїїської угодовської органі- 

його, чому ВІН НІЧОГО не пише за ЦІЇ, ЯКИЙ ВИНОСИТЬ .СІНИ.ІННІ 
до преси, то він-відновні мені, той може голосувати над новим

Преси.
Кати я одного разу скоро

що кожного дня ми мусілівикрикує, жшііпіли і голодна 
дітвора. і добувачі чорного

Кільканвиять*^іт Назад око- іпринічмо вуг.іевим баронам це 
шин Мндленд Пелен "бу-'н ну лнкі.багаїтіа за минулих кіль

золота, як,
.і Шцф.і’Чі.що не ми про що писати і тому контрактом з компанією 

він не пилі, Майнері годилися на компаІругим ра юм а, заКапі внбух.іа евітоба j канацять років.
Хоч '• коминів не дихало ні 

ЖИТТЯ, не еі.рішьш ІЙНДИ 
переетаику екриштн вінчм. гар-1 швгий чає, однак нуїмевим ба 
коті.ти триби, звпва.іиея залізні Іринам жилося р,» кішно. Я mix 
линви, з майни гадюко»'тягну-jpi ero подостатким було, бо н,, 
лиси візки нала.ювані вугіллям них працаїкалії кі.іьканнцять 
на типе.і!., ти з великим тарах j років оті нуждарі, що нині на
котом сунулося ПО залізних рс 
шстах до зііЛізішчнх вагонів і
розходилося Ве»'ДІ| ll,.)_KallA'U. иіуГЄІ.ІН вже знову лишався 
Тоді з охотою ,« ідалн на Мнд 'щК вирватися із злиднів робіт 
ієна Не.тсії вуглскчТіїп різ них пищім це вдастсья. Покищо 

иаіюдностей

шею
війна, попит на твердий вуголь 
. иачщі збільшився. Иачалн.бсз іні.<

коли я звернув увагу зарядові пішії у, ліня.але не хотіли гоні 
місцевого відділу р:іт на за це тиси на той довг. Котрі боя.ти
дбання обовязкіи нашого робке ся і трайку, то муеіли голоеуна ганізатор юнії, туди треба пи- ц||м 
ра і казав вибрати другого, я ти іа контрактом, .піше мале сати чи зголошуватися особи- 
кий сповняв би наложені на ні», число робітники, голосувало 070 33 всякими інформаиіями 
іо членством обовязки. то заряд проти контракту, Найбільша Місцевих робітників закли

ним МИ робити по дві гоїнні 
и*і>ііо так знаного оперта Йму.

СПІВАКИ И СПІВАЧКИ!Під таким числом урядує ор-
ІІриймІть до відома, що з по-овертаимом мало хто ,і ро

бітників тішився, бо і без и,о чатком місяця вересня розніч- 
го і реба було виробити Ні ні нуться проби співу в Укр. Роб. 
літ денно і ТІ, так ліні рм, щ„ Домі у Вінніпегу. Проби будуть 

також відповів мені, що в нас >■ майна ч. 2. навіть не голоеуна каємо зголошуватися особисто K(V|[I ІЯЯі,.ці ,-иатті. то сіііиіі на відбуватися два рази на тиж-
кожного дня від 10-ої до 12-ої іііі.'пГі День: у вівторок І четвер. По

чаток в год, 8-Ій вечер. Поста-
іробкор вибраний ще минулого ш над контрактом 
року і нема потреби ннбіратп Па підставі того контракту години рано і від 2-ої до 5-ої 
іншого.

один бік до самого ранку
діють в злиднях.

Ге нні На добування твердого
груднин

Нерва прнйш.тося б бути б. ;
ііозамісцеві робітники по- гдпдплку.бо кухв], навмисне так співаків радо вітаємо.

Заряд Слівгуртка.

райіеся прибути усі. Новихкожний маїїнср ман .иожити в і пополудні, як також вечерами
Як наш |«>бкор сповняє свої ФИ місяшв *50 на єн.тату тенгу 

обовязки видно хоч би з того, 'але до цепі часу нікому ще ні 
що останній його допис був по- : чого не обтягано на .юнг.

• »Д
винні писати на вище згадану цотихо дзвонить, щоб |,обтш
адресу на імя організатора М. __ _______________________ ,

Українські патріотй нрова іи БЖовського (M. Biniowsky)ПІНІЄ Mil Ti

ll., Мндленд lie.і,ні (« i.vieii працю- ./і 
немале число українських вт питає іа працею. Кожного ран 
глино пі в з родинами. У країн ку можна бачити, як сотки ву 
гькі вуглекопи в цін місцевості ілекопів стоять в ряді іа за
своєні інгензіщвіетю і вит|«'ва здріено поглядають на своїх 
лістю ніш праці в копальнях, товаришів, як їх пропитає 
здобули попит на збуток своїх чорна наша копальні. Кожний

число вуглекопів 
більшість раз-у-раз

МІЩСНШІ в нашій Пресі Ще де,-І
,-початком ін2!і|»ку . Від того ш ж^той час .досить велику аі і Робітники на сході Кан^іи 
часу більше ніхто нічого не чув таці»'. Вони накинули, я Шалі'- повинні зголошуватися особи
ні», працю в нашім відділі. но на наш ніл ії.і РЯТ і стара сто або писати в українській

Я думаю, товариші, шо наш лиси а всяку ціну його розбіг мові за всякими інформаиіями 
статут позваїнє нам змінити ти. Та пстлюріш-ька ено.іоч ро- до головної кватирі кінії на 
бу іькот|м>го нашого урядовця,- била на нас ріжні доноси до адресу: 
каш він занедбу є свої обовя їки. компанії, а “Укр. Голос" ні і HAUTAMAKI
Наш іюбкор повинен кожних є шився дуже, що в Содборах 50U ,316- Bay St , Port Arthur, Ont.місяців дати звіт і , своєї ті я. іь- інібггникіїї підправ. Н'ІЮ з роби 1

= j HOC I II. Може бути, що він ин-, їй іа їх активність в робітшічо- Будуйте сильну юнію робіт- 
Ej' ав дописи до нашої преси, але | му русі ників землі й ліса! Допома-
Е: вони чекають в |м'дакиії на свою Кілька наших членів знча гайте організувати неоргамі- 
Ej iepry, або н,-були поміщені, бо ні хйтатнея і нарешті відпали зованих!
-hie надавалися до друку. Каш І від організації Між такими 

права малася, тоді |юбкор1 хитаючим вся був і наш робкор. 
до певної міри оправданий, але її ого обовязком було написати 

і іііка*іп він не може оправдати і цю цю йоді»' на сторінках на 
воєї бсзДімуіьности ТИМ, ЩО, ШСЇ ІЦіеі-ІІ і остерегти членів і 

= |мовляв, нема ііро що писати. взагалі всіх майнерів. щоб не
Е Чому було не написати pp» ертали уваги на нет. іюрівекко- 
=j отой рух серед майнерів, який Фашіетеьку іі]юііаґ«яду.
Si тут відбувався в місяцях лютім Під того часу праця к нашім ситеся з однрго пом 
Е бс|нині. коли то майнері мали відділі йшла слабше, але оетан другого, то не забудьте повА 
І іідоін аїи контракт з Домініон німи ча, ми вона стала на июїм доммти зараз нашу адміяктро- 
Е ivai Ko. Якраз в той ча,- маци,-- „нормальнім місці» чім», аби змінила Вашу адресу.
Е рі старалися за.іожнти Інду Недавно заснувався при на- При цім не анстжрчить податі 
Езтріяльну іонію. Урядники op І шім відділ і драмгурток, який тільки нову, але кояче воірМ 
Е і ані їанії Юнайтед Маіін Hop сіявся до праці і відіграв кіль- но подалі І стару Вашу адресу 

iiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimiiiiiiiiiiimiimiiiiiiiimiimimmiiimmmiiimiiR кере оф AMcpinorстрашили всіх ках гаі*инх ир-детав-іеш, робі і ,

aiimmimiiimmimiimimiimiiiiiiimiiHiiiiimmiiiiiiimiiHiiimiimmiiiiimiiu

І В ПОНЕДІЛОК, 1 ВЕРЕСНЯ, ВІДКРИВАЄТЬСЯ УРДШКОЛУ 
У ВІННІПЕГУ. ПРИХОДІТЬ УСІ!Е

М. Біньовський,
організатор.=Навчальний рік вже починається по Українських 

Робітничих Діточих Школах спочатком місяця вересня. 
В понеділок, І вересня, в 8-Ій годині вечером святочно 
відкривається праця в УРДШколі у Вінніпегу масовим 
концертом. Усі українські трудящі, що зараз перебу
вають у Вінніпегу, повинні прибути на цей

так еÊ

ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.!ґ

і Коли переїздите з одної мі
сцевосте до другої або перемо-І КОНЦЕРТ 'ВІДКРИТТЯ УРДШКОЛИ де

Е Вчас відкриття УРДШколи в понеділок вечером 
повніші явитися усі батьки з їхньою дітворою, так само 
на концерт повинні прибути робітники й робітниці, що 
цікавляться працею трудящої дітвори в УРДШколі.

ШКІЛКОМ.

=
І
1

L

в

Боротьба страйкерів у Меркол вимагає вашої підтримки. Спішіть!

і- - І/1 ; , РІЗДВЯНА ПРОГУЛЬНА 
ДО СТАРОГО КРАЮ!

- А

,.ÊÊ Якщо задумуєте відвідати старий край на 
СВЯТА, тепер е час поробити приготування.

Організується спеціальні групи подорожник до Ьвропи.
Ііоруціть нам кис тара їй для вас ІАГРАНИЧНИИ ПАС
ПОРТ. ІІОЗВОЛЕННЯ НА ПОВОРОТ і поробити ійбіі 
старання.
Наші нові опалнівані нафтою кораблі назви “ДЮЧЕСЕС* 
і “СМПРТТСЕКТ’ « найбільші і найпоспішніші, які курсу
ють між Канадою, а Ьвропою.

1' Г Купіть м нас дешев> шифкарту для своїх іміграмтів з La- 
ропи. Ми дістанемо для них безплатно МОЗВОЛЕНМЯ ВИ- 

‘ ЇХАТИ в Канаду.
щ І А Повні інформації подасть вам наш начальиик-агент на
■ 1 і \ найблишій для вас стжції, або пишіть по украінськи нащ\ W адрссу:

т
т

CANADIAN PACIFIC 
STEAMSHIPS
Cf R B 
Sa., atoo.

CANADIAN PACIFIC 
STEAMSHIPS

Rook Гов* CRR Bloc 
Eomomton Air*

uh ni»»'.

W. C. C A S K Y
Stumihir Gcmehal. Р*тнбін Ackmt

WINNIPEG. МАМ372 MAIM STREET
ПОСІЄ ПИТЕ IXшелатн гм», Вашім гмакаа » Камщі, 

ЧКРРГЗ КГНРЛ1ПН НА* ИФІГК РІС* HPF3
Коам бажаєте

CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS

.і

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, З* СЕРПНЯ 1«0,і Число 103.Сі 4

=



НОВІ КНИЖКИ! НОВА МУЗИКА!ХЛІБОРОБ" ПРАЦЮЄ 
ПОВНОГО СИЛОЮ.

! одного села ні о_іноіг> висілка.) лила їх на лаву підсудних про- лайт там його, на що нони від ]КОМУНА “ де не було б української шко-ілстарсько - селянського суду іній Східну Галичину поль-;
Всі установи на Україні Скажіть їм. що вільна Україні |сгьаоЙ шляхті і на що вони при 

працюють тільки на українській) будує свою велнкх промисло- вепли наших людей до Чеіос.іе-
вість, як Дніпробуд. Велик-Іначчиня і так тут нм-гк таїКі.ііі і 

Ваші канадські петлюрів- , Криворіжжя, Харківський Трак як овець без пастуха, а гамі по 
разі** з галицькими індійцям і торобуд, розгортання роботи В jwfliaiMHc a Шу.т за на. . ПО і т ^ Книгарня > МтШгу отримала «.іквий
внслясоаудцться передіу поль-1 Донбасі, реконструкція СІЛЬ- пи дбали і дбають, щоб наповни трансаощ найновішої «бгратурн. «узнаєм та іранатнчнмх торів і Європи 
ськнми панами, базікають, цм!Ського господарства на базі ти окііі жолуаок і тільки весні '» реко«єнд>є їх жо набуття в першу чергу вімізам ТУРФ'Цм, Освіти* Тз- 
Україна не efifeia. Що На Укра колгоспів та радгоспів, вико Українці ГИНУТЬ тут і голо «рмегаам та втім тим. хто яікааигьєа І лювип. чнтата авбру анажку. сіКвіти 
іу. москалі правлять , т. д, Оса и\е пят,мітку за чотири роки іу, Гн) |Іоботн нема. До тою на. 'І*рииЛ ,вч> ,б° * «'"*■
жіть їм. шо вільна велика з великими успіхами, й коли тут переслідують чеські жав 
Україна, яка прогнала від себе буде потреба і настане час. Шр„и j патіція

дасть належну поміч у визви- ц.тьея від нас 
ленню селян та робітників За- польський і.оніуль не хоче на* 
уудньін України

».
ли

імові

/
До редакції “УРВ” переслав їм казали куркулі, які в 

тов. Дани.іьчук у Торонто ли-1 харчі і т. и. 
ста віз члена комуни “Хліб

нас

Побачивши наш бідняк і се
редняк, що живе на багато 

Зміст листе містимо в тло- креше комуна від його, що і
куркуль бреше, бо принцип KO 1 

“Ваш .іяст, писаний до кому- лективізації, це йому загибель.

роб", на Криворіжжя)

ПОВІСТИ и опошлення.
сти Вони дома Пі Ь. I рш замки, — ПІДПАЛ. Оповідання, 

пашнортів, .і l-p К. Коберськнй. — ЩО ТАКЕ САМОЄНЛПА і як ао неї бряцкя 
Ж Хвильовий, — РЕДАКТОР КАРК. Оповідання.
Іван Франки, — ПАНІЦИЗНЯНИП ХЛІЬ і Інші оповідання.
Іь. Нечуй-Левицькнй. Г.ОРИСЛАВСЬКА НІЧ або РИБАЛКА ПАНАС 

КРУТЬ. Оловіаяння.

і .05
ТОПольсько - петлюрівську наво

лоч, прогнала капіталістів і по
міщиків

ііи. ми одержали, зашо щиро еони не повірили куркулям, 
дякуємо

до
Не дивлячись на та- почали організувати собі ріж .15тіквідувала куркуля 

як клясу, викрила за допомо
гою гордости країни ДИУ ікра- лміметпів а все таки товариші, організаційно так і економія- ..11 1 1 інськх контрреволюцію в Хкра-•і якими ми колись працювали по. . . ,,з нничн чи і інській Академії Наук, та поса-

спі.н,но a одніх організаціях. Бачиш куркуль, шо його
не забувають за нас. агітація проти факту за слаба.

Комуна "Хлібороб” на злісіі він почав самий лізти до кол 
усім нашим ворогам працює госпа. щоб таким способом пе 
розвиває своє господарство рещкодити îrfii роботі, але ні 
нстілі.ко, як гіхподарство, іц" тут наші Комунарі скоро допо- 
забезпечує життя його ч ленів могли селянам вигнати курку- 
але, як господарство зразкові лік павуків-кровопійійв з код- 

знвлиеться одним із склад ліспів Ку ркуль після пьою

іх видати і тому ми мусимо пін 
По дорученні ради комуни хіття чехам податок за те, що 

“Хлібороб"
з вами віддаленість ні форми колгоспів, в чому й 

ми їм багато допомогали. иь
ку нашу 
яка відділяє нас за тисячі кі .15

перебуваймо на їхній іемлі
ІІан Піапова.і поїхав до КнІД-Р к«н Ряковський. 

пади но г|юші, бо тут коло шиї 
І о вже також була біда і він по

В. (л ефа ник. — СИНЯ КНИЖЕЧКА І Інші оповідями».
ЛЮДИНА. Опис будови людського тіла. Л ба

гатьома медунками то барвною таблицею.
Іван Франки. — ТВОРИ, т. XV'. Для домашнього огнища. Повість. 
Вас. Стефаник, — ЗЕМЛЯ і інші оповідання.

IXtfTi, Щоб Трохи наповнити <‘ВОІ Моль Бер, — НАУКА ПРИРОДИ. Вст>пні відомости з „183 малк.нками. 
КИПЮНІ каїїадІЙсЬКИМИ долара Ол. Панейко, — УКРАЇНСЬКА СТЕНОіРАФІЧ. Повний курс україн

ського скоропису, для шкіл і для самонавчання.
Валя Іллеш, — TICCA ПАЛАЄ. Повість.

20
Голова ради комуни.

Чпнун А. В. ,ÏV
JM
ло

АМЕРИКАНСЬКІ АСЕКУРАЦІЙНІ 
ЗБАГАЧУЮТЬСЯ ГРІШМИ РОБІТНИКІВ лсМи уут на Чохах щіна.щ 

багато гаразду чергл таких 
паній як Шаііова.і

ми їло
ФАРЧЕРСЬКА ЛІТЕРАТУРА.

Тут На 1 СОрПНЯ комуністи В. Созанськнй. — ЧОГО ЗЕМЛЯ ПОТРЕБУЄ? Зимовий господарський 

Ніхто однак не стирані*», глаштувцли демт-траііію і му 1н“ур‘ Вяв°"* мнськнй 
щоб .шбе.ШеЧІІТИ робітника. ВІД СІ.Ш ЗВОДИТИ бпротьбу з ПОЛІПІ гк1иіек|| вШ>еан'н, „„годи

і.ю І жандармерією. 11)4111111.10 ,HVL д.р ш Холєвчук, — ШЛЯХИ ДО ПОЛІІШІЕНгіЯ ГОДІВЛІ ТА ПЛЕ
ТИ стрілянини і багато було :то- кання сільсько-господарських тварин

В. Короаїв-Сгарий, — ЯК ВИБИРАТИ КОНЯ. Порядна* пряній**

Дітройт, Міні.
11 ять мільярдів доларів річно 

віддають американські рЯИІїніі- 
ассьураційним компаніям 

іурячн себе цім. шо на вішадок 
•мсркі забезпечать свою фамі-

ця. і а в полісі те
що ЯКА БУДЕ ЗАВТРА ПОГОДА? Практичні
никія перебудови сільського пішов прямо атакою на кол 
господарства на соціалістичним госп й тому повстало питання КИ 
лад на базі колективізації сіль про ліквідацію куркуля, як кл і

си. Цю постанову партія і рат

.15
ІЛП.'ІШН, ЯКІ ВІЯ мусить терпіти 
з огляду на безробіття. Ирезн- 
тент Гувер і йог о секретар Ден ранених 
ВІВ ГОИО)ІЯТЬ, ШО бе:і|иібіття \

ського господарства
Пуді. так добріш і ііаіііініп 

мені, що той Ціанова і там го
‘гігієна.

Д-р В. Ганьківсьний. МАТИ И НЕМОВЛЯТКО. Поради жінкам І маїсрям .10 
Д-р Ол. Ьарвінськнй, ПОРАДНИК ДЛЯ МАТЕРЕИ. Плекання немовляї .21, 
Д-р Гр. Славін, — ПОЛОВЕ ЖИТТЯ. З 53 малюнками 
Д-р Маріян Долннський. — ЖІНКА ЯК МАТИ. Гігієна жінки. іанаютін- 

ня, роди І поліг з 52 рисунками

Проте, що петлюрівці, дорі влада при помочи селянських лин НЄ|н,Д ЗЛИДНЯМИ В теперіш- 
як і бідняків та середняків 'викопала ній капіталістичній е»темі.

Коли робіт ник працює: стяло
великих містах і так і кожним 
днем менше

каюті, вам, їло комуна, 
організована в Канаді, особ

ливо в Торонто, розбіглась і шо 
з неї досі нічого не залиніи-

Іержава впаеїтґ- нарить і як мін пояснює: ціль 
нові поїздки до Канади. 

Здоровлю Тебе разом і Твоє:*) 
„j. фамілією,

з успіхом, передавши все кур-з дону вал в з каїн Т мільярдів дата ' 
іа публіічні роботи, однак І

кульське майно в користуванню тоді він може якось і тягнутися
Ну вакколгоспам, члени яких, працю- на заточення П|іемп 

кічи довгі роки по найму в кур- часто, що робітник платить аі*г- 
капітал» - фашістів кулів, створили їм цс майно кураційні премії через кілька

років але сікнеться Так. шо він

І
де такі пуб. нічні роботи і., 
хто не каже. І коли Гувер з 
СВОЇМ секретарем говорять ПрІ 
поліпшення обставин серед

S’rSS.Tm.TSS »ГР0ШІ *» » «то.
НІ! t кожним іпгм погіршають

1.00
лось, ти хай петлюрівці при 
служники
знають, ідо на Україні кн\ч будучи ше поза колгоспом

ДРАМАТИЧНІ ТВОРИ.Твій брат, *
М. Ваврисевич. — ЛІСОВА КАЗКА. Сиена на 1 дію для діючою театру 
И. Ярославич^ — ЧОРТЕННЯ. Комедія в 3 діях. (5 м„ 6 ж., гурті 
П. Франки, - БЕЗ ПРАЦІ. Чарівна вазка в 3 діях. (12 м„ 6 ж., гурт)
С. Васильченко. — В ХОЛОДКУ. Малюнок на І дію. (2 мч 2 ж., гурті 
Е. Мисєрич, — ГАРНА ГРІШНИЦЯ. Ірагіфарс на 2 дії. (4 м„ І ш.|
І. Федорак, — ПОБЕРЕЖНИКИ. Комедія на 1 дію. (4 м.|

БІЛЬШЕ ЗАСОРОМИВСЯ, ЯК НАЛЮБИВСЯ. Комедія на

Перекажіть від нас ііет.тю-1 иратить працю і но може п.іа 
рівським низам, шо їм час уже ппн компанії премій

влада робітників і селян, яка 
сприяє розвитку тільки СОІ1ІЯ-
лістичного напрямку сільського! опамитатись, як іцо вони дій-1 пропадають ви і ) юті 11

а тоді 
які кін 

І в.та: ВАТИ БОЖІ ЗАКОНИ.платив за свокі шикгосподарства, яким являється сно походять з трудової кляси 
наша комуна, зате нищить кур як що вони

Т. Ру дий, —
2 дії. (З м., І ж.)

Ьрентфорд, Онт. 1 Р- Марусям, ЖГНКА ГОРОЮ. Жарт на 1 дію. (2 м., 2 ж.|
; О. Цюк, — ЗАМОТАНА СПРАВА. Жарт на І дію. (З мм 3 ж.|

Вже Пера І СВІДОМІ робітники о. Цюк, — ГРАФ ФОН І АБЕНІКС. Комедія на 2 ДІЇ. (7 м., 2 ж.)
j Л. Лотоііький, — ЛЮДСЬКІ ЯЗИКИ. Комедія на 1 дію. Д4 ш, 3 ж.|

М. Козоріс, — ДІЮЧЕ СВЯТО. Сиені1 ний обргюк в 2 діях. (З хм 3 д.І 
П. Франко. — ЗАХАР БЕРКУТ. Історична драма на 4 дії. Перероблена 

із повісти “Захар Беркут" Івана Франка. (12 м„ 4 жм гурти І

дійсно бажають]* не і таких (Юбтіиків амери- 
іа якими яла- аби Україна та український на-]папські аееку]іапійні компанії

-били нелпчімиі макткн.

си
Та голод іаепінить амерн 

канеЬкс [юбітянцтво іо якоїсі 
рішучішої акції. Вони не бу
дуть уважати на пусті фра.ін і фермері мали нагоду чути всі- 
1'уиера про нолішЦсННЯ обета лякі наклеїш жонто-блакнтної 
ппн ее|іед бімробітапх. Голод мрееи на нашу ]юбітнпчо-фар-
IIІ бе.іробітні стануть н рити р* перську Пресу і ОрГані іЯЦІЮ. С. Ьела, — ПОЦІЛУНОК ЮЛИ. Пєса на 4 дії. (З м, 2 ж.» 
а;аііниіііних органі «тій і при Гс.иорять вшт, що робітнича <- Черквсенво; — страшна пімста. дрвмв-квзкв w #SlL (іо м, 4 ж. 
мусять Гунсра та цілу а мери- преса деморалізує: своїх читачін 1УРІН> ,, .. ,! ,, І. Я. Луцик, — ТРИ ГЕРБИ. Комедія і маломіщансьюго життк на 3 дії
канеььу капіталістичну класу і членів органі.юції, що в Га- (g б ж.і 
влятіті я .ні іюнія іання питанйя : іянеььім (’самі робітішкн і еі

кулів як клясу
чуть канадські куркулі-петлю 
рівцк

рід не гнув спини, був вільний
і ta останніх Ні років билисе 

До нашого приїзду на Укра польських панів та ріжного ро-1американських ііеекураціиннх 
іііу, особливо в район, н яко да капіталістичних прихвостнів, [Компаній зріс я 200%. На галь
му наша комуна знаходиться, хай ідуть до робітничих орг; 
не було нібдного колгоспи, нл нізацій. які борятьсн за право \і і ж ярд ів^ддл а р і п. Лабелпечен 
селен н я не бачило зразковою робітника й селянина, які бо- я я на випадок е.шбєкнг або ка? 
господарства,колгоспе не ду ряться та обороняють Радян- лі’іітяа ірін ло в 1*Н>%. На пін 
же охоче нш.ю на шлях колєк- і ський Союз, батьківщину все- компанії |юб.тять шчібиякіїіі 
тмвізації, а зараз нема ні одно- світного пролетаріаті, що оди зиск, бо в багатьох иітпадКЯХ не 
го села ні висілка навколо ко- нокиіі справді вирішує націо- вип.тачукт, хирим робітникам

те забезпеченим, ЯК*' їм обіця

вся чехословацьких напасникіз

на сі ма них поліс нішоеіпь Ній

Ярослав Гадана, — ВАНТАЖ. Романтична пєса на 3 дії. 14 ч, І жл 
,1. Бедіик, — ПРОРОК. Драма на 9 каріин з сучасною житія робітии- 

итва та селянства в Галичині.
БОРИСЛАВ СМІЄТЬС Я. Драма {нсценідована та сповіданням І Франка

про бецюбіття ти до сповнення лини перестають вірити II по 
негайних домагань ергаїїізова-, «і» і кінчаються без них. А ці 
ного робітництва

їіїяїнувши твої тіегайні до- робітник або 
мапниія робітішнтно Не епічне 
Під проводом своїх революцій

муші, в якому не було би кол нальне питання правильно.
Дуже рідко бував,госпа. Приклад госікідарсти і

нашої комуни дуже багато до- кяаД-Східню Галичині', як там ! шоб робітніпт, який забезпечив
себе поліоою на ніша док елабо-

по їхнюму ні' культурно, коли 
селянин відриви 

КІКСИ З під впливу попів.
Чому вони так кричать'.’

них орі анізаши воно зведе з на- тому, шо вже й тут в Канаді ро 
нуючого к.іяеою рішучий бій за бітник і фармер обходиться без 
повалення.нинішнього капіталі- ні яких попівських церемоній,.

НО В ПОЛІСІКоли ми візьмемо за при- “Ьорислав сміється".
Д. Ьедзик,

І О. Ясний, — Н АДІЯ. Пєса на 5 дій.
\ І Подер, — ЛІКАР З ПРИМУСУ. Комедія на 3 дії.

ГАНЬБА. Драма на 4 дії
А АПТСУД. Драма на 1 дію.
З ТАРАСОВОГО ДИТИНІ ДВА. Пес* для Дітей серед-

І1ВІРКУНИ. Драма-коме.тія на 3 дії
помп радвладі, шо до з норі - переводить Польща націоналі, 
іпення бідноти та середняків < ну політику та поміччю петлю сти або каліцтва, одержав і у

В. Ііешко,
P. М. Мітельман 
О. Полуботко, —

нього віку. На 3 дії з прольотом.
ГІРШОГО ладу і і а владу робіт хоч не ті ще гаї, роблять, ц.к Д. Ьедзик, В БАБУСИНИХ ОБІЙМАХ. Драма на З ДІЇ.

■ПІКІВ І бідних фермерів. • Є- вже велика чаеціна, що ІІІ <- Кабаровська. - ТАРАС ПАСТУШОК. Сценічний ( брат у arm діях
'■ ЇТУ Ц"4 т'Р,М,,"ІИ>1 1 I іе’м^-пГн'мАПСТЄР КОПИТКО. Комелі, „ ,р„х діях.

і."їм МІ НІШ НІЧ ВІДОМИХ, ГО І ДО х Мету1|виа, _ фата МОРГ АНД. драма в 5 діях. Перероблені та 
ХОДИ попівські Маліють. Гону І оповіданням М. Коцюбинського “Фата Мортана".

точки одного осібняка до ве- рівнів, то треба бути останнім суму 
дикого колективного господар- злочинцем аби

яку йому при шактьея в 
Якщо одержить її. то 

іуже часто мусить витратити 
З нашим приїздом дуже бі личини росповідають жахливі бщато грошей на адвокатів, 

тато куркулі пускали ріжннх події. Школи українські пз диоб Фрнмусцти компанію при 
чуток про нашу комуну, бо бь- селах закриті, землю від селян тримунатні я того, то вона обі- 
чн.пі. шо біднота та середняки відбирають, а \. ч тих шо і ■ ------------------------ :—

ИМІ ВІІТИ II по. ЦІ Їпідтр
досі петлюрівців1, Втікачі з Гастна

цікавились нашою комуною, перечать цьому висилають в
які приїзджали до нас, рості пустині Бразилії-та Перу Ким В РЕСПУБЛИЦІ “БАТЬКА" МАС АРИКА ПРАЦЮ* 1,0,111 ш чібре винагородження
тувади нас про комуну та пот*нанії, шо перевозять людей. ІГША U/iQf1 А ПСОСШЬШАО DCtlUUI О ПІД ГШІ іачинакпь женіпп жонатих 
чнна.іи собі організувати кол дають по $40 кавцп зате, що n,,?1VA DtJlKlhl ОЛИДНІ Так І, нас у<^/еигі|кт,,д вірні
госпи, а тим самим позбаялм вони будуть доставлені в ці п>- ---------------------- католики, сланні тим, що про. {в. ьезкоровайний. - СОЛОВЕЙКОВИЙ спів. На жіночий хор. <сло-
ли можливости себе скспльоа стані. Втікачів польські жаи-І Тов. Андрій (’обків з Вінніне-: линіА. Тоді можеш собі йти.'дають "» м лішки Адамові гір

1 ту, отримав листа під свого бра куди хочеш 
та ї’емка, який зараз неребуиаі 
в Чсхословаччині

МУЗИЧНІ ТВОРИ.
В. Ьезкоровайний, — РЕВЕ. ГУДЕ НЕГОДОНЬКА. На жіночий хор.

ДО(Слові Лесі Українки і

.20вз Л Українки}
Ь. Вахнянин, — У ПЕРЕТИКУ ХОДИЛА. Мішаний хор у супроводі фор- 

тепяна. ІСтова Т. Шевченка!
Б. Вахнянин, — САДОК ВИІІІНЕВИП КОЛО ХАТИ. На мішаний хор 

в супроводі фортепяна. (Слова Т. Шевченка|

туваги куркулям, відчого по дармо ловлять, привнлівіть д 
і.о.не скаженіли її брехали на стовпів проти пекучого сонця 
нашу комуну
бито ‘численними ескурсіямїї;
які до нашої ^сопуни іірибЛе.
ли тисячами, рос питу вали про петлюрівці га петрошуківці, які 
порядки, як в нас поставлена при помочі своїх газет, до.яких 
справа з організацією праці як дехто напише 
в нас діти, на чийому отримай- польських знущань, дописи не
ню. яка в нас худоба, корови, 
свині та птиця, як живуть ко
мунарі. чи всі в одній кімнаті 
та під одним одіялом, про що

КІ сльози, повінчались III) куль І .«-)
ПерТут кожний переконаний, що ]> рному вже другим раз 

Цію листи нова війна неминуча, бо при таАле усе це роз й кажуть, що вони спасають 
цівілізацію. В цьому ж знов 
таки допомагають зрадники

•53ше вінчання було давно, 18 літ 
тому. ( тядіть в наш катальог сторона 60 - 63.1(За рештою музичних творівтара присяга та it eraвін передав ді) нашої |н>дакші кін страшній кріаі не можна 

і тя внкзчшеттшіїя його на î le-. ніяк довше жити 
ріпках “Укр. І'об. Ніетей". Ми вибухи ут и нова війна. Чеські

■і о* і мусить "ми |:л;' ’НХТОВІК, тому пошуки Замоветянв засилайте на а трест : 
ш собі другого чоловіка і дру

гої присяги. ПІШЛИ ВИІШ до THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

вибрали з німілі такі уступи, які і рюші не мають'Ніякої ва|ітоети 
допис проти МН|ПТ) ,^г„, ц,Ні. значіння і кіі- Коли я працюю,"то заіюбляиі 2Н П0Па 1 т,,и-

то, що, ||е|
зважаючії на 

чмивік щеіають образ на обетавіиіи -при- корон денно, а за одну кімнаті WINKÏPEO. MAN600 SELKIRK AVENUEредають жандармерії, яка зра
зу арештує її передає на ви
силку.

В нас, на Україні, немає пі

otii.ftnnfVi У корон лиі жик. повінчав по релігійному.
Ми; організовані робітники і 

фармері нічо не макмо проти 
Іяі.укип еердочно евоєпгі фамілієію, годувати і нин 1 Лзл її. бо не якраз доказ для

собі ирс.д, 1||х- ию вірять у все, в що по 
і;у. пн самі не ніруііп,. але'своїм

І чому

июючих в згданіп країні. 
“Доропій Ііратс Андрію! 
Лист Твій і два долара в ні,о

я мушу

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"

Остається м* ні 11 коронНо,
іонно і за іиїх* в чину жити

му отримав
Можешза цю грошеву допомогу, яка ; рати її 

стала мсіц<»\' великій пригоді в ставити тутешні гараздиМОРСЬКА ОБСЛУГА КАНАДИ
З ГАМБУРГУ ДО ГАЛІФАКСУ

Регулярні відїзди на нових і найбільших німець) 
mix моторові!х кораблях “СТ. ЛІТ' й “МІЛВОт 
КГ та на улюбленому паровику “КЛ1ВЛГНД”.

НАПЕРЕД ПЛАТНІ КОРАБЕЛЬНІ КАРТИ
забезпечуть в Організації-ГАПАҐ точний пере
їзд і поміч вчас подорожі вашим кревним і при
ятелям, які бажають прибути до вас.

ІО б Ліпше, Щоб ЧОЛОВІК вмер І 1 ЧІН,48 кажуть вірити
побожні люди не кричать п|ютн 
тчо нона, але кажіть, шо він

цей чаї
Я in- міг Тобі„рйШШйЙП уцор

ше на Твій лист, бо лежав х.-о мучився уідпае останньої війни 
рий в ліжку і не Х0ЛІ1В ДО pljôv Теііер прийшло мені від ад 
ти цілий місяць. Лікар ходив і'Воката, щоб я заплатив 400 ко- в,лат‘| Н*'|*ед ким? Не бали 
ДО мене КОЖНОІ'і і ДНЯ. 'і,і тої і І НІН податку ЗІ Те, що пгребу 1,1 П|! 'ЧОГО під носом, а чу*ж<
цілий м-ісяш. в не. юш.дііікш..ірі- .ви», в цій країні- бачите під псом
цангової помочі, хіба тих !0 із

Не мучився, бо ДОСИТЬ Я вже на

*а свої діла самий буде відпо

Іому ВИ не
Пнтає.ш мене, чи я знаю Ми '""ганите в спокою робітників і

іян в І'адянськім Союзі так.|ЮН Денно , капі хворих. ІЬ/.. киту Шапова.іу. -інаю його до- * 
половина моєї «робітної плати.гб|іе. Нін був “міністром" ото* як нн оставили цего попа? Во
яка піяк пе вистарчає, па най го сумної слави українського 1,11 ж годиі іа сє-бе відповісти, 
бідніш*' життя. Однак мусить “уряду” в V) 10 р. Він Ш'|юбу ^ои І'а-та для всіх них ре.іі- 
чо.кінік якось жити при такій mu 'ç,'Празі зі і коїм браті-м. бійників е та, іщтб вони читали 
великій біді. Опісля його брат виїхав до робітничу п|іееу, яку їм піп за

Тут така велика біда, що я Франції, а Микита подав* я до борічіяз читати і прихо шли на 
не Можу Тобі описати В самім Канади. Таким людям всюди Р“бітнігчі ні/шріїкмі тва. Тоді 
місті Пльаш тисячі людей хо доб|іе, бо вони (инїнти не хо нив» пізнають, що перо іумно є

кричати на і воє. ^мібітниче, а но-

СКОРА МОРСЬКА ОБСЛУГА
МІЖ НЮ ПОРКОМ І ГАМБУРГОМ

Відїзди кожної сере 
них кораблях ГАМБУРГ, НЮ ПОРК, ДАПТШ- 
ЛАНД. АЛБЕРТ ВАЛІН .
(■ відїзди теж на люксусових паровиках РЕЗО- 
ЛЮТЕ, РІЛАПНС й’у каютних кораблях МІЛ- 

ЛОК1. СТ. ЛЯ. КЛІВЛЕНД.
ГАЛАГ—ГРОШЕВА ПОСИЛКА: споїш, кас

І Вівші Іефервавії в агмггіа в* місиш «Зо

дн на найбільших сестрін

дять бє'і праці, всьо еТ|іац]Но чуть, тільки жнють з праці др> 
доікяі', мешкати нема де, би шх. 
право тут таке, що коли не за

иівські ялі вчинки уважати .щ 
щось свят*". 1 4Ціазу їм було тут доб|п-, бо

Р<Лкііі>.HAMfHffîfj AMFftK AN UNS ,иі>ти|" н-та* нш.ові дому ’.з по- ч. . ікни уряд давав їм Г}юші, а
'мешкання ітри, to він негайно'тепер це урва.н* я і наші щішг 
викидає: тебе- з Фамілією на ну 1 )ю4ї.халік я По цілім і-віті. Гпи на -укр. Рол. віст*"!

Товариші, візновлвйтє вгреаважт)

ЯКІ ГАЗЕТИ РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЧИТАТИ.
V.S.S.K . Україна, Харків, Майдан Теве- *“КОМУНІСТ"

лева 26. Передплата на рік $НИКі
“ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА” H'.SrMH . Україна, Київ,

вул. Леніна, 19. Передплата на рі| *$8:00.
17- ЕакІ ДгєГ Si . New 

York, UТі.А Передплата на рік $9.00, на півроку $4 75.
Львів. Бляхарська 8. Передплата на рік $2 

Львів, віл Тетьманська 24,'ТТ. III. ГІФ

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”

“СИЛА"
“СЕЛЬРОЦ”

редплата на рік $2.50
“УКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА” I’auMliimberger,' ВпеЬ- and 

ZeitiM-iirifteiiveritie. Berlin N 20. Vfemtr. 15. РімІмїієА. 
knnto: Berlin Nr 1270ІНІ. Передплата на рік $2.00.

Ei І’гиіі-Ікгіо, Са'іе Imvalleja *726, Виеіюк 
Аіген, Неї* Argentina. Передплата на рік $3.00.

Та*к Хонтеїіев Гкгаішевпек. 35 
Rue <|е Borrego (20е). Pari*. Fra nee. Передплата 41 а 
рік $2.60.

“ПРОЛЕТАР"

“УКРАЇНСЬКІ ВІСТИ”

Г

Сторона $“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ОЬОТА. 30 СЕРПНЯ 1930.Число 103. z
г

“Укр. Роб. Вісти" кличуть трудящих віддати їм денну заробітну плату
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клпмм тни, ПОВІДОМЛЕННЯ. НА ПРОДАЖ 5 акрі* зсм.Ц ц>н ми
лі вії міста Вемкувер. Бритти Колом 
бія. Земле чорна і бел змінна Акри 
знаходяться при .Кл\ А іде нд Гай 
Не* Інтересоватіх прошу писати на 

■
Е. STEFIUK 

-юз. V*

ВІННІПЕГ. МАН.

Ним повідомляє і ься всіх членкинь 
, відділу Жшоскції у Вінніпег >, шо ч 
понеділок. 1-ю вересня. в і одній 8-Ю 
вечером відбудеться читанні книжки 
“Як убезпечити дитину ВІД тубериу- 
льоди”. Проситься всіх членкинь при- 

і бути на час Нових членкинь радо ві-
1 ТіКМО.

867^P*£dcr Sr" Е.

- НА - МАК) НА ПРОДАЖ помешканні і 
поле в старім крав» над Дністром, в 
селі Синькові, повіт Зллішики, Галичи
на. Ціна після угоди. Прошу зголо
шуватися на слідуючу aipccv:

S KOSTYNIUK 
Вяоокват Sask

;

ФАРШІ КОЛО БУДИНКІВ Р.З.Т. В ПАРКДЕЙЛ, МАН.
в неділю, 31 серпня ц.р.

ПРЕКРАСНІ ЛІТНІ СУКНА НА УБРАННЯ
Чи маємо не складі добірну спільність прекрасних літних в ріш- 

нородних красках сукон З НАЙЛІПШОЇ ВОВНИ.
Тому, коли ви хочете мети іарне і тане у бранні, то зайдіть таки 

сьогодні до нашої кравецької робітні і виберіть собі сукно до вашої 
вподоби, а моду і впасу ванна оставте для нас, а ми ручммо, що «до
водимо вас так, як вже ладоводили тисячі наших мосту мерів. 
KUZYK à DEMKIW — 814 Main St, Phone 62 783, Winnipeg

Ним повідомляється всіх членів і 
членкинь відділу Секції Молоді ТУ'НФ- 
Іім у Вінніпегу, то « понеділок, і 

^ вересня, в юдіті 2.30 пополудні, на 
'Ьксибішен Гравндс* відбудеться 
СПОРТОВИИ ДЕНЬ, в якім візьмуть 

І участь всі робітничі організації моло
ді у Вінніпегу

Ним днем ми надіємося ^започатку
вати спортивний рух серед робітничої 
молоді у Вінніпегч, тому кожний член 

, і кожна членкиня Секції Молоді по- 
.1 винні ибовязкоео прибути на площу 

«Ібрання Отже приходіть численно 
самі і ириводіть з собою своїх знайо
мих Також не забувайте про ІНТЕР
НАЦІОНАЛЬНИЙ ДЕНЬ МОЛОДІ, 

[який під проводом J1KM МИ будемо 
святкувати ті понеділок, 8 вересня, на 
Марксі Сквер

Заряд Секції Молоді ТУРФДім.

НА ПРОДАЖ орхестральимй бубен 
і іншими додатками. Продам по де
шевій ціні. Прошу зголошуватися на

: 1 ; Ч
S WASYLENKO 700 Випнете Ave 
tioWi Winnipeg Man

І оловиий Заряд Робітничого Запомогового Товариства оцим запрошує все 
членство РЗТ та братніх організацій, як також всіх українських робітників та фарме- 
рів міста Вінніпегу, 1er Килдоиан, Транскоии, Сейнт Боніфейс, Бруклендс, Вінніпег 
БІч, Гонор І Нарол і Інших дооколичних місцевостей взяти чисельну участь в святі 
відкриття першої інституції українських робітників та фермерів Канади, для немічних 
до npauï робітників чн фермерів та дітей сиротів.

Головний Заряд закликає також українських робітників лі фармерів в Кана
ді ставати в день цього свята членами одинокої робітннчо-фармерської запомогової 
оріанізаиії і забезпечити себе на випадок иедугй чи каліцтва та рідню свою після 
смерти.

НА ПРОДАЖ пул рум і барбер ша- 
па. € три столи, один снукер і бар- ; 
берське крісло. Придам дуже тано і? 
на легкі сплати Прошу писати на 
слідуючу адресу:

НОТАРІАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ питайте за водою

“PEACH WHIP”
Ми також виробляємо 15 Інших га
тунків води І сайди. Доставляємо 

до сторів в місті І поза містом. 
За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

PHONE 94 227

IIвлагоджує всякі старокраеві enpa- 
ііи, які входять в склад нотаріаль
ний. Виробляє горожанські папери, 
посилає гроші до старого крані 

і продає шифкартн. Зайдіть 
або пишіть до:

R. T PETRASH 
652 Selkirk Ave. — Winnipeg

PHONE 56 181

BOX 127 Stenen. Sask

МАЮ НА ПРОДА/К теперішної 
ди "їайнінг рум сет'*, іцо має 9 штук 
Сет уживаний був лише 8 місяців 
Коштував $.100.00. Продам" за менше 
половину ціни. Прошу зголоситися на 

. . ■
625 JARVIS AVENUE 

(їм і Winnipeg Man

Ml-

6

.
На цьому святі будуть секретарі згаданих місцевостей І кожний, шо бажає 

вписатися, буде мати змогу це зробити з секретарем своєї місиевости.
На пікніку, для охочих танцювати на траві, буде пригравати добірна орхе- 

Будуть напитки, перекуска, а бажзнічі зможуть дістати першоклясннй обід

НА ПРОДАЖ за тане цін> чашині ||А П D П П А Ш
до прання Вдавайтесь між 6 а 7 год ; П М II I U Д А П»
вечером^о.. FERIN AVE 320 акрів виробленої землі, пін ми-
иоз. Winnipeg Man ЛІ ВІД СТЯЦІІ, 50 МИЛЬ НІ ПОЛУДНЄ ВІД

ГіОШУКУН ) Анни Песович Хто і Вінніпегу. 200 акрів для збору,
читачів знав би про неї або вина сама. решта парина. Добрий дім на 7

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!УВАГА! ТІММІНС І ОКОЛИЦЯ!

Старанням Драмспівгуртка при від- 
I ділі ТУРФДім у Тіммінс, Оит. відігра- 
t гься в неділю, 7 вересня, в Укр. Роб.

, Домі гарне представлення на 3 дії й 
лекять відслон п. н “ВЕРХОВИНЦІ". 
Ця драма малює боротьбу гуцулів л 
мандаторами і поміщиками. Драм- 

іінівгуртик докладає всіх старань, щоб 
відіграти це представлення як найкра
ще. Приходіть численно й кличте з 
собою своїх знайомих!

Принесіть до ніс Ваші ФІЛЬМИ, 
0 А МИ ЇХ ВАМ ВИКІНЧИМО п 
° в ПРОТЯГУ ВІСІМ Г ОДИМ, о 
Продаємо фільми ріжиоі

стра.
чи вечерні з кухні для курсантів.

Дута орхестра віниілегського відділу РЗТ відіграє ряд музикальних творів. 
Промовцямй на цьому пікніку-відкриттю приюта-сиротинця будуть товари

ші: М. Шатульський, В. Н. Колісник та М. Попович.
Запрошуємо гостей та делегатів з подальших місцевостей, а ті організації, 

що не зможуть прислати делегацій, можуть надсилати привітання телеграфічно іа

кімнат, фу бейсмент, огрівжльня 
на воду', добрі інші будинки, копа
на кернинн. Піна $35.00 за акер 
включно :іі збором. $2,5000.00 го
тівки. На більший задаток ціну 
знизиться.
NORTHWESTERN LAND CO.

1108 McArthur Building
RHONE 26 188 — WINNIPEG

МАШИНИ ДО ПИСАННЯ —— пере.- 
роблені I нові, иаправа І чищення.
Вдоволення гарантується. MODERN 
OFFICE APPLIANCES. LIMITED 
247 Notee Dame Winnipeg Man

прошу писати на пише подай\ адрес\
M*s MARY М 

Р О Box 934.
величини 

за умірковані ціни. Находіть до:
ALEK
TVtorolo Ont

WORKERS AND FARMERS
BOOK STORE

600 Sklkirk Ave Winnipeg. Man

ДО РЕНТУ чиста і вигідна кімната! 
для двох осіб за $7.00 або для одного j 
за $5.00 в місяць. Зголошуйтеся до:

634 ROSS AVENUE
Winnipeg Man

Заряд відділу ТУРФДім ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКлистовно.
ЛІКАР, ХІРУРГ ? АКУШЕР

Телефон. 54 451
46» Selkirk Ave , Oor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

ТОРОНТО. OHT.
Шкільний Комітет при відділі ТУРФ- 

Дім в Торонто подає до відома, шо 
і апис діїей до Укр. Роб. Діючої Шко

ли буде відбуватися в тижні від 1-го 
до 7-го вересня вечерями від 7 до 10 
год. До впису ДІТИ мчсяіь приходити 
і своїми родичами.

В неділю, 7 вересня, в 2 год попо
лудні відбудеться МІТІНҐ ВСІХ РО
ДИЧІВ, на якім б.тнще познайомляться 
родичі з завданням інколи та працею, 
щоб успішно розпочати га пронести 
цілий шкільний рік.

.................. ІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІПІІІІІІІІІ  ̂Мр0лєтдр|ят ПЕРЕТВОРЮЄ х ” "”"*лілок’аня

І УВАГ*! УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ ТРАНСКОНИ! і дикии степ па культур-
= _____ ______ • = НОПРОМИСЛОВИИ ЦЕНТР.
і II
5 3 наїоди семоі річниці «творення Українською Робітничого Дому = ! Недавно в Харкові була че-
5 1 Трянсконі. мистецькі гуртки при наших організації* запрошують вШ = хословацька робітничо - селян-і Шкільний Комітет подає до 
= українських робітників і робітниць Трянскони прибути громадив й взя- 2 лисливацька роиїтни їй се.іим .
І ти участь в таких підприємствах: =|ськіі делегація а складі 5 чоло- відома, шо впис дітей до акр.
Е в СУБОТУ, 30-го СЕРПНЯ відограеться в салі Укр. Роб. Дому над- Е віка. Робітничої Діточої Школи при
Е звичайно цікаву, зворушаючу й повчаючу драму в 4 діях зі співами = Мета приїзд; обізиатисн відділі TN РФДім у Вінніпегу
~ І танцями п. н. “КАЇН, І АВЕЛЬ" ябо “БОРЦІ ЗА МРІГ. В цій драмі | досягненнями сопіи ,,етично рбзпічиеться в четвер, 21 сер- 

екступають здібні аматори і аматорки. Драма виставляється перший = 1 Досягненнями сошя.мстично- роліічік.ікя н. v
- раз в Трансконі. Кожний робітник й кожна робітниця повинні прийти е го будівництва країни, з /КИТ- пня і буде продовжатись аж 
I й побачити виставу цеі драми. Початок в год. 8.30 всч. Вступ: 35 І 10 u. = тям та nof,VTOtl1 радянських ро- ДО КІНЦЯ ЦЬОТО МІСЯЦЯ. ЗгоЛО- 

Е В НЕДІЛЮ, 31 -го СЕРПНЯ відбудеться в сілі Українського Робіт- г 6ІТНИКІВ. нацюнально-KV.IbTVp-
і SES? і&Тюдга в~ ГКГ—АВИИ КОМ" 1 ним будівництвом , т і„. крім неділі в слідуючих ГОДИ;

Е в ПОНЕДІЛОК, 1-ГО ВЕРЕСНЯ відбудеться а салі Українського Е 1 ,,Іона Де.ієіацл. відмові- чах. від Одо ^ рано від -до 
= Робітничою Дому ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Добірна музика. = дальний редактор комуністич-! U ПОПОЛУДНІ 1 від » ДО 1U вече- 
і Початок в юдині і.зо пополудні. — Вступ 25 і 10 u. IIної газети Чехословакп “Ру- ром. Впне буде провадитись
і ПРИХОДІТЬ НА ВСІ ПОВНІШ ПІДПРИЄМСТВА І ПРИХОДІТЬ НА ЧАС! | j лс ||раво" Юліус Футчик на в офісі відділу ТУРФДім. 
пніііпііііи....... . розмові з представниками пре- Рівночасно подається до ві

дома, що лекції музики будуть

ЯК ЇХАТИ: Головний Заряд вистарався від компанії знижку на стріт кару і за
мість 45 центів коштуватиме дорослих в обидва боки по 30 центів від особи, а від 
дітей 20 центів. Беріть стріт кару, шо їде Мейн стрітом до “Порт Кар Барм" І там 
треба пересісти на стріткари, то їхатимуть до Паркдейл. Стріткари з “Порт Кар 
І,ари" відходитимуть шо півгодини від 11-ої рано до 4-ої пополудні, а з пікніку 
від години 6-ої вечером.

АВТОМОБІЛЯМИ треба їхати на МекФіліпс стріт 9 миль від міста, там треба 
звернути на право одну милю до Селкирк гайвей, на Селкирк гайкей знова треба 
звернути на право І їхати чверть милі до брами на фармі РЗТ.

М А С А P Н Я
ПРОДАМ або заміняю 54» акрів 

землі * місточку Вериин, Ьріпіш Ко- 
ломбія. Тут плекають овочі. Підсон
ня тепле і здорове. Добре для старих 
і слабих. На акрах є хата на 5 кімнат, і 
стайня на Н штук худоби, гередж і 
курник. В хаті є водопровід 
вода. Через город перепливає мала ! 
річка. Заміняю за добру хату у Він
ніпегу або за акри коло Вінніпегу. J 
llpouiv зголошуватися на адресу:

906 MANITOBA AVE. 
Winnipeg Man.

Продаємо найлучші масар- 
СЬКІ вироби і свіже мясо 

по найнижчих цінах.
СпецїяльиІ ціни для сторів 

і ресторанів.

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР 
Dr. L. W. REZN0WSKI 

лікар, оператор, акушер 
598 SELKIRK AVE . WINNIPEG 

Budnvk s Вюск Тші 54 123 
Res- 380 Bovd Ave Tel. 52 031Bi 3]■3E Ü3ESi3EiS A. M V ГГ A S

121 Euclid Avenue, Winnipeg
DR. L. WESELAK

СЛОВЯНСЬКИП ДЕНТИСГ . 
Виконуємо роботу перворядно, S 

гаранпєю. Ціни умірковані.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Іел. офісу 54 466 Мешкання 58 261 
В бувшій резиденції ара І ержабе* 

ка. 1 оворимо по украінськи.

ПОВІДОМЛЕННЯ АДВОШ-НОЇАР, С. САВУЛА
І с тирокVнеh І

306 Confederation

полжго ГІІІ-ПНИ су, 
тальні, |.о

Life Building 
Winnipeg Man 

Office 86848 Res 46009

»

СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 
H. RUFUS ISAAKS. D. O.

SPECIALIST
Cor. Main Be Dufferin 2 Всім добре відомий кравець 

у Вінніпегу
Winnipeg

ДО ВИНАИМУ чисто прибрані 
кімнати з харчим або без харчу в 
тихім» гарнім положенню, на схід 
від Мейн Стріт

149 BU Ri

L. BKKNACKI
відкрив крцвмржу робітвн) під ч.
1524 Arlington St 

L ■' .'ta роботу гарантує

PP є»»#»#»»»»»».
ПИТАЙТЕ по сторах за ВОДОЮ

“ S М І L Е "
Ми виробляємо сайду і воду ріж- 
ною гатунку і доставляємо до 
сторів в місті І по провінції. :іж 
якість І чистіть і арапі у

С. ДРАБИКе власт. 
ZERO BOTTLING WORKS 

90 Lome Ave , Winnipeg
Phone 53 999

ту ПІД числом: .. .
ROWS AVENUEшхватися. можна кожного дня COR Al FRED

Winnipeg^ Man.

УВАЖАЙТЕ НА ЗИМУ!
Хто не хоче мерзну ги ночами в зи

мі. то нехай негайно замовить вовмя- 
№>■ ковдру. Я виробляю з доброї вов- 
/ни ковдри За роботу Й матеріял га j 
Рангуні. За іюдрібними інформаціями 

, лрош\' зголошуватися або писати на

їіІІІІІІІІИІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІШІІШШЇІІШІІІІІІІІіи

УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ 1
vu сказав:

За короткий час нашого відбуватися в такім порядку:
„ ___ _ . Е перебування ми відвідали кіль- Понеділок, від 6 -в год., II.

НАТАЛКА МАКСИМОВИЧ, яка — г и.м.пліилвпї тшургтпи
покінчила на музичній конссреко- = «а великих промислових та група мандолшової орхестри
рії в Торонто перший Курс теорії = і сільсько-господарських центрів Вівторок, від 6 8 год., III
Г.У3^^‘,™Н:руги,й0',кп:т Е! Радянського Союзу. Скрізь, де група мандоліиоеої орхестри
іри на тано і підготовляється ло =' ми були, нас вражав той вели- Середа, від б 8 "год., III. група
грім«^юС"Імгаі«вш,пїцотом*€ = чезниіі розмах соніялістичного мандолінової орхестри, а від
учеників до всіх іспитів на тором- El будівництва, том у пертий енту- 8- 10 дута орхестра.
'y^bto^rt куКГ,Т*Ж: І «іязм. ЩО з ним радянські ро> Четвер, від 6 8 IV. група

K T I' D 1 () Е бітники та селяни будують мандоліновоі орхестри, а від
1676 Arlington Street І v'BOKJ пролетарську країну 

_____  Winnipeg Е Турксиб переконав Нас, струментах.
Ніііііііііііішішшншшнніїїшішіііішііішііішшіїшшіїїііііішішшіїшішт шо тільки пролєтаріят може Пятниця, від 6 8 години, II.

M HAWRYLUK 
Р О. Вож 69 

-Winnifeg. Beach. Man

КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -ПОТРІБНО КУХАРКИ ДО СТУ
ДЕНТСЬКОГО ІНСТИТУТУ ТУРФ

ДІМ В ЕДМОНТОН, АЛТА.
Заряд Студентського Інституту 

ТУРФДім потребує куховарки-жін- 
ки, що знала б варити усякі страви 
для студентів того ж інституту. 
Студентський Інститут відкриваєть
ся зараз спочатком місяця вересня 
<селтем6ра). Хто має знання І 
вправу в куховаренні, прохаємо 
зголошуватися вже на адрес заря
ду Студентського Інституту з по
данням v листів скільки бажаєте в 
місяць заробітної плати. 
STUDENTS INSTITUTE U.L.-F.T.

ASSOCIATION
10665-96 Sr.. Edmonton, Alta

УЖИВАЙТЕ НАШОЮ ВЛАСНОГО

Гайдро Світло і Електричну Силу.8- Ю початкуючі на дутих ін-
Phone 57 849 в своїм помешканні та в билиссі

Гайдро заощадило горожанам ВінніпегуЗАТЯМТЕ...«у...... перетворити диким степ на група мандолінової орхестри.
культурно-промисловий центр, а від 8 10 дута орхестра.

В Ташкенті ми відвідали Субота, від 2—4 Год., III. гр. 
кілька колгоспів і велетен- мандоліновоі орхестри, а від 
ський бавовняйий радгосп" "І !а- 4 6 початкуючих на мандолі-
хтаораль" Ми зацікавилися нах. 
організацією працях вашому 

=ї колективізованому сільському 
і господарстві. У

С. T. WYRZYKOWSKI. В. А LL. В. мільйони доларівАДВОКАТ
полагоджуе всякі цивільні і кримінальні справи і всякого 

рода справи старокраеві. Позичає гроші.
663 MAIN STREET

Близько Сі-ПІ-Арської Стадії

в знижених оплатах на електриці.

Порадьтеся Гаґілро інжінерів відносно електричних справ.

Телефонуйте 848 161

WINNIPEG. MAN.
Phone 86 845 Шкільний Комітет.

ЧИ ВИ ХОРІ?ОСТОРОГА!

1 ТАРИ КРАН І РІДНЮ X
■ Хто жоє їхати до к|мк> на різдво або й скорше то вже
■ тепер m нен сгаратися о пашпорі і миші документи. Ми ни-
■ роблюмо пашоорти на виїзд до краю й перміїн из поворот до 

К.Ліл in v.rewi великий ОГГҐСТ мЛ тніоін інігх пгифклрніч 
Спіх'вадимї. ло Г»ас Нашу рідню Висилаємо гроші зо кран* хі 
u.Livio оплатою й виплачуємо там американськими доларами

Скорі, німнкі кораблі. Ікршорядна обслуга й тарч 
ї пенмиьиі дві прогулькм під проводом досвідчених наших 

прелеїжянимів. Перша на корабам “Оскар IL**, 24 листопада. 
Друга на кораблн -фредермк VHL", 11 грудна, з Галіфаксу.

K.Lti^ XLiNcie мат ди6р> й приємну подорож то вже тепер 
зголошуйтеся • рідній мові до:

NVùm^egjiijdin Покупці Гайдро 

§ його

PRINCESS ST «У^ншимн

наслідш.
переконалися, що тільки колєк- 

I тийізація сільського господар- 
; ства є єдиний шлях до соція- 
; лізму на селі.

— Ми, 
j Футчик,
j капіталістичної раціоналізації, 
і захоплені умовами праці вашо
го робітника. У вас раціоналі- 

! іація скеровано на ліквідацію 
безробіття, у нас день-у-день 
зростають, л^вц безробітних. У 
нас капіталісти намагаються 
якомога здешевити працю ро
бітника, у вас держава дбає 
про поліпшення його матері
ального та побутового стан;

ми УслугаКоли чуетеса слабі, то ушивай
те медицини старокраевого ап- 
тнкарв ЕЛИКА з дові олйиьою 

практикою.
Опишіть Вашу хорову подріб- 
но, а ии пораднио Вам, вві ие- 
дицини взяти b нашою вжта- 

дьогв, котрий пішлеио Вже 
цілко* безплатно.

ELUT’8 DRUG STORE 
803—20th 8t., W.

SASKATOON. SASK.

до В околиці Летбридж, Алта., 
е людці, котрі збірають вписо- 
ве і вкладки Індустріальної 
Юнії Лісових і Рільних Робіт
ників Канади, які не мають від 
цеї юнії жадного уповноважен
ня, як про це доносять товари
ші з цеї околиці.
*Тому робітники, котрі пла

тять вступне і вкладки до 1мду-| 
стріяльної Юнії Лкових І Ріль
ник Робітників Канади, повин
ні домагатися від делегатів чи 
організаторів, шоб вони вика
зувалися уповноваженням від 
юнії, яке кожний делегат чн 
організатор цеї юнії мусить 
мати.

Товариші! Відновляйте ne- За Індустріальну Юніш Лісових 
“Українські Ро І Рільних Робітників Канади, 

М. Біньовський, організатор.

за
4

55-59
ІШІІІІІІІ

— закінчив Юліус 
робітники з країниКРАЮ!

ІШІІІІШІІІІІІІІІІІІІ

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ!
Нові І уживані меблі випродуємо 
і купуємо все мою рож» меблі — 
офісові І хатні. Новомодні кухні 
-Емпжйр”. гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній ціні Гівна- 
ІІлеерс" І звичайні, від $35.90 
вгору. Грамофони, машини до шиї
та Cbrep-a; иовоиожні постелі DR. (’HAS. Є. S. FKEMMING

Д Е II Т И С Тмінюємо за старі І так само ужм- Ураіуе від 7/бТ години рано до 7-ої години вечгром кожного дім. 
В субоїу до 6-ої години вечером, аби теж пісай >мовлення. 

Виконує добре роботу по \ міркоьлнмх цінах.
CRUMP BLOCK. Coe MAIN » DUFFERIN. WINNIPEG. MAN.
Телефон до офісу:—63677 Гелєф«ні до мешкаипя — М916

вані кухні і шафи на внеаття І на 
книжки; столики до писання А 

всякі миші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. новіцькиа
610 SELKIRK AVE . WINNIPEG

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
WINNIPEG. MANITOBA

----- MONTREAL QUEBEC
----- r EDMONTOI^ ALBERTA

481 MAIN STREET —
969 ST ANTOINE STREET 
38 GARIEPV BUILDING

редплату на 
6ІПМ1ЧІ Вісти”!

z*

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо убраним до иіри в доброї матерії і сукна. Коли Вам потрібно 
зараз убранні або Літний алеє, таж заходіть до тс. бо ми даама вели
кий опуст. Ціна аонережио буде $35. тепер 

$33; а ТІ шо коштували $45, тепер по $38.
Також

A. CHOMA — 667 8BLHBX AVE. — WINNIPEG, MAN

$3»; аоаередно $40, тепер
За вдоеолетиш ручимо.

тммо. прасуємо І направ мимо.

ж

ДОКТОР В. ЧАСНИК
ЛКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І « О С.М_ LH.C.C.

Dr. F. RYBAK
ВІДКРИТТЯ ПРНШУ-СИРОТИНЦЯ Р.З.Т. їмо.. С.М.. L.M . CC I

■р. оператор І »«)»ер з практикою
Оверапії амкоиуа в

SH;2^-5e¥LAKLVVeS Г

в Шікаго. м оит реалі * Вінніпегу.
в /Шаетреалі І Ст. КдіЯфвь

417 SELKIRK AVE WINNIPEG Phone 86 «WF-o.. 53 323 
Pho.e 54 0006 (На місці ж-ра І ержабекж.1 Уражу# такожВІДБУДЕТЬСЯ г

' '

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, ЗО СЕРПНЯ ЇМО. Число 103.

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ
Коди ви потребуєте аівіа. прийдіть або 

пишіть *о ніс. Ми маеио пс 
жих І довіра гіхних лічим чиж 
ціни « умірковані Держимо v себе також yd 
добрі і добре звісні осолошуваиі патентові 
медицини, шпитальні прималежмости І т. а- 

SHAN AS DRUG «TpRES 
842 Main Зтееет 410 9с--*‘Є* Avenu*
Cor Dufftpin Com Salter
Rhone 66 21 3 Рнонс 55 888

средггв, •

WrNNTpec Man

ПОТРІБНсК ДОБРИХ
УЧИТЕЛІВ-ДИРІІ ЕНТІВ

Потрібно 2-ох добрих учите- 
лів-дирігентів до української 
робітничої діточої школи 
при ТУРФДДм. Учитель му
сить знати провадити діточу 
школу, хор і мандолінову 
орхестру. Платня після уго
ди. По блищі 
писати на адресу:

UKR. LABOR FARMER 
TEMPLE ASS N

cor. Pritchard A McGregor Sts 
Winnipeg, Man.
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